



BANCO CENTRAL
REPÚBLICA DOMINICANA

Plan de Compras
Período Enero - Diciembre 2017

Introducción

El Banco Central de la República Dominicana, dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 18 de agosto de 2006, y sus modificaciones contenidas en la Ley No. 449-06 de fecha 6 de diciembre de 2006, presenta, en forma general y detallada, las adquisiciones de bienes y servicios que estima requerirá durante el año 2017, conforme a lo establecido en el presupuesto para este año, aprobado por la Junta Monetaria mediante la Quinta Resolución de fecha ocho (8) de diciembre del año 2016. La información ha sido agrupada por categoría y procedimiento de selección, tomando en consideración los lineamientos publicados por la Dirección General de Contrataciones Públicas.

De acuerdo al Art. 16 de la citada Ley, y al Art. 30 del Reglamento No. 543-12 para la Aplicación de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 6 de septiembre de 2012, los procedimientos de selección a seguir para la adquisición de bienes y servicios, podrán ser:

- 1) **Licitación Pública:** Es el llamado público y abierto, convocando a los interesados para que formulen propuestas, de entre las cuales se seleccionará la más conveniente conforme a los pliegos de condiciones correspondientes. Las licitaciones públicas podrán ser internacionales o nacionales.
- 2) **Licitación Restringida:** Es la invitación a participar a un número limitado de proveedores que pueden atender el requerimiento, debido a la especialidad de los bienes a adquirirse, de las obras a ejecutarse o de los servicios a prestarse.
- 3) **Comparación de Precios:** Es una amplia convocatoria a las personas naturales o jurídicas inscritas en el registro respectivo. Este proceso sólo aplica para la compra de bienes comunes con especificaciones estándares, adquisición de servicios y obras menores. Un procedimiento simplificado, establecido por el Reglamento de la Ley, será aplicable al caso de compras menores.
- 4) **Compras Menores:** El objetivo de este procedimiento es realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la Ley. La entidad contratante deberá invitar a todos los

posibles oferentes que puedan atender el requerimiento, no debiendo ser menos de tres proveedores.

Para los casos de contrataciones de bienes y servicios por montos inferiores al umbral mínimo establecido para las compras menores, el Artículo 57 del ya citado Reglamento dispone que, las mismas se podrán realizar en forma **directa** sin más formalidad que la obtención de una cotización a través de cualquier medio, ya sea carta, correo electrónico, fax, etc.

Asimismo, el Art. 3 del citado Reglamento, permite recurrir a Procedimientos Especiales, los cuales serán considerados como **casos de excepción** y no una violación a la Ley, siempre y cuando se realicen de conformidad con los procedimientos que se establecen en la referida normativa.

Para la determinación del proceso de selección a seguir para el año 2017, el Art. 17 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones, dispone que se deberán considerar los umbrales topes, contenidos en la Resolución No. 01/2017, de fecha 3 de enero de 2017, emitida por el Órgano Rector de las Contrataciones Públicas en el país, de acuerdo a lo siguiente:

UMBRALES 2017				
Proceso de Selección	Obras	Bienes	Servicios	Concesiones
Licitación Pública	Desde RD\$322,732,130.00 en adelante	Desde RD\$3,621,272.00 en adelante	Desde RD\$3,621,272.00 en adelante	Siempre
Licitación Restringida	Desde RD\$134,471,721.00 Hasta RD\$322,732,129.99	Desde RD\$3,567,332.00 Hasta RD\$3,621,271.99	Desde RD\$3,567,332.00 Hasta RD\$3,621,271.99	N/A
Sorteo de Obras	Desde RD\$80,683,032.00 Hasta RD\$134,471,720.99	N/A	N/A	N/A
Comparación de Precios	Desde RD\$21,515,475.00 Hasta RD\$80,683,031.99*	Desde RD\$806,830.00 Hasta RD\$3,567,331.99	Desde RD\$806,830.00 Hasta RD\$3,567,331.99	N/A
Compras Menores	N/A	Desde RD\$107,577.00 Hasta RD\$806,829.99	Desde RD\$107,577.00 Hasta RD\$806,829.99	N/A

Es importante destacar que este documento se enfoca únicamente en los valores consignados para fines de adquisiciones de bienes y servicios, en el presupuesto aprobado de la Institución para el período de referencia; por lo que las siguientes partidas han sido excluidas del análisis realizado para este trabajo:

1. Plan Complementario de Salud- Personal Activo;
2. Indemnizaciones;
3. Impuestos, Derechos y Tasas;
4. Servicios Personales;
5. Aportes corrientes;
6. Depreciaciones y Amortizaciones;
7. Imprevistos;
8. Otros.

Asimismo, están excluidos del Plan de Compras 2017, los valores consignados en el presupuesto aprobado, correspondientes a compromisos contraídos por la Institución en períodos anteriores, y cuyo desembolso se ha estimado para el presente año 2017.

**BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)**

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2017

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,829,204,237.35				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION SELECCION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
1014 Articulos de talabarteria y arcos									60,227.20				
1014-1608	Articulos de talabarteria y arcos	UNIDAD	1	0	0	0	2,477.20	1	2,477.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1014-1608	Articulos de talabarteria y arcos	UNIDAD	5	6	4	0	3,850.00	15	57,750.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016 Productos de floricultura y silvicultura									858,290.75				
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	803	613	363	363	70.31	2142	150,612.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	3	4	0	0	3,300.00	7	23,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	8	4	0	0	770.00	12	9,240.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	100	110	0	0	192.50	210	40,425.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	3	0	0	0	1,650.00	3	4,950.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	593	283	243	243	60.13	1362	81,903.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	3	0	0	0	2,750.00	3	8,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	230	0	0	0	71.50	230	16,445.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	165	71	25	25	110.00	286	31,460.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	5	5	5	5	500.00	20	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	136	136	377	136	27.50	785	21,587.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	14	0	0	0	302.50	14	4,235.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	96	43	13	3	750.00	155	116,250.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	24	26	15	5	1,394.89	70	97,642.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	70	50	15	0	770.00	135	103,950.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	400	1561	200	0	30.20	2161	65,263.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UNIDAD	521	71	21	0	119.05	613	72,977.65	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017 Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas									230,766.87				
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	SACO	14	1	0	0	2,052.60	15	30,789.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	SACO	2	0	0	0	5,610.00	2	11,220.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	UNIDAD	5	5	0	0	737.00	10	7,370.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	LITRO	5	4	0	0	823.30	9	7,415.10	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	UNIDAD	24	18	18	18	175.00	78	13,650.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	UNIDAD	20	0	20	0	383.90	40	15,356.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	SACO 25 LIBRAS	2	2	0	0	2,178.00	4	8,712.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	UNIDAD	20	20	0	0	357.50	40	14,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	UNIDAD	2	3	0	0	1,408.00	5	7,040.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	UNIDAD	163	0	0	0	77.00	163	12,551.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	UNIDAD	3	4	0	0	1,344.29	7	9,410.03	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	LITRO	36	30	35	36	295.02	137	40,417.74	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	UNIDAD	12	12	12	12	1,094.50	48	52,536.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1019 Productos para el control de plagas y malas hierbas									20,579.95				
1019-1509	Productos para el control de plagas y malas hierbas	UNIDAD	8	5	3	5	230.95	21	4,849.95	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1019-1509	Productos para el control de plagas y malas hierbas	UNIDAD	7	1	2	1	1,430.00	11	15,730.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1115 Fibra, hilos e hilados									32,941.04				
1115-1702	Fibra, hilos e hilados	ROLLO	17	50	10	11	299.33	88	26,341.04	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1115-1704	Fibra, hilos e hilados	UNIDAD	6	6	0	0	550.00	12	6,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1214 Elementos y gases									549,571.00				
1214-1901	Elementos y gases	UNIDAD	21	20	19	19	6,509.94	79	514,285.20	COMPRA MENOR	BCRD	0	
1214-1901	Elementos y gases	GALON	47	45	44	44	104.37	180	18,785.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1214-2106	Elementos y gases	UNIDAD	30	30	30	60	110.00	150	16,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1216 Aditivos									38,469.12				
1216-4102	Aditivos	LITRO	86	52	76	52	40.00	266	10,640.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1216-4102	Aditivos	CUBETA	1	2	1	0	6,957.28	4	27,829.12	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217 Colorantes									1,455,358.04				
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	30	7	23	3	4,860.00	63	306,180.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	4	4	4	4	5,947.00	16	95,152.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	10	10	10	10	2,843.35	40	113,734.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	6	6	6	6	4,466.28	24	107,190.72	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	10	10	0	0	825.00	20	16,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	15	15	4	0	1,137.10	34	38,661.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	12	12	0	0	1,225.50	24	29,412.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	8	1	3	1	190.00	13	2,470.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	30	30	30	30	2,843.35	120	341,202.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	15	10	10	0	1,250.96	35	43,783.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	2	1	3	0	137.06	6	822.34	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	1	0	1	0	83.50	2	187.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	54	39	27	15	2,516.61	135	339,742.98	COMPRA MENOR	BCRD	0	
1217-1703	Colorantes	UNIDAD	2	2	0	0	80.00	4	320.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	

		1235 Compuestos y mezclas									64,350.00		
1235-2104	Compuestos y mezclas	ALCOHOL ISOPROPILICO	UNIDAD	3	0	0	0	21,450.00	3	64,350.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		1411 Productos de papel									5,941,262.32		
1411-1511	Productos de papel	PAPEL ADHESIVO Y SATINADO	UNIDAD	25	18	18	18	92.84	79	7,333.97	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL BOND	RESMA	3557	2579	2216	2163	147.88	10515	1,554,988.89	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL CARBON	UNIDAD	5	5	0	5	50.88	15	763.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL COPIA BLANCO	UNIDAD	199	156	154	117	140.39	626	87,887.18	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL FORMA CONTINUA	UNIDAD	12	12	12	12	1,081.00	48	51,888.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL KRAFT	UNIDAD	30	30	30	30	74.23	120	8,907.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL LEDGER	UNIDAD	14	6	9	0	80.11	29	2,323.19	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL P/IMPRESORA DP-8340-FC	UNIDAD	112	62	100	50	58.29	324	18,885.96	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL PROGRESS	UNIDAD	145	87	95	84	430.51	411	176,939.82	COMPRA MENOR	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL XEROGRAFICO	UNIDAD	34	52	11	30	1,212.20	127	153,949.40	COMPRA MENOR	BCRD	0
1411-1701	Productos de papel	PAÑUELO FACIAL	UNIDAD	386	338	392	352	123.60	1468	181,450.95	COMPRA MENOR	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL JUMBO JUNIOR.	CAJA	377	357	346	336	1,597.04	1416	2,261,406.40	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
1411-1704	Productos de papel	PAPEL SANITARIO	UNIDAD	425	380	345	375	191.06	1525	291,369.30	COMPRA MENOR	BCRD	0
1411-1705	Productos de papel	PAPEL TOALLA	ROLLO	556	507	497	481	186.68	2041	381,008.40	COMPRA MENOR	BCRD	0
1411-1610	Productos de papel	CARPETAS.	UNIDAD	24	2012	6	6	48.00	2048	98,304.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1610	Productos de papel	CARTULINAS.	UNIDAD	2654	862	840	792	6.35	5148	32,703.55	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1817	Productos de papel	CHEQUES	UNIDAD	2500	0	65	0	8.80	2500	22,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1810	Productos de papel	FORMULARIOS VARIOS.	BLOCK	838	510	589	560	15.47	2477	38,316.26	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1537	Productos de papel	LABELS.	ROLLO	510	6	2	2	47.31	520	24,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1531	Productos de papel	LIBRETAS RAYADAS Y TAUIGRAFIA.	UNIDAD	565	331	326	313	26.88	1535	41,258.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1531	Productos de papel	LIBRO RECORD.	UNIDAD	58	31	23	13	196.37	125	24,546.18	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1813	Productos de papel	MENSAJE TELEFONICO	UNIDAD	28	38	28	38	6.44	132	850.08	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL ADHESIVO Y SATINADO	UNIDAD	2	0	0	0	2,343.29	2	4,686.58	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL CARBON	CAJA	2	0	0	0	825.00	2	1,650.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1525	Productos de papel	PAPEL DE ALUMINIO	UNIDAD	18	17	15	16	447.41	66	29,529.06	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1525	Productos de papel	PAPEL DE NOTAS ENGOMADA.	BLOCK	929	676	565	512	25.43	2682	68,200.96	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1525	Productos de papel	PAPEL ENCERADO	UNIDAD	4	5	2	2	73.60	13	956.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1511	Productos de papel	PAPEL PARA PLOTER RADIANT WHITE	UNIDAD	9	0	6	0	2,750.00	15	41,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1610	Productos de papel	PERCALINA	UNIDAD	253	150	130	0	93.39	533	49,778.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1537	Productos de papel	POST-IT FLAGS LANGUETES BANDERITAS	UNIDAD	68	27	65	28	130.00	186	24,180.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1537	Productos de papel	ROLLO CINTA ETIQUETADORA	UNIDAD	1	0	1	0	8,000.00	2	16,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1537	Productos de papel	ROLLO DE ETIQUETAS	ROLLO	36	0	0	0	93.40	36	3,362.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1508	Productos de papel	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA	UNIDAD	240	0	0	0	852.27	240	204,544.80	COMPRA MENOR	BCRD	0
1411-1529	Productos de papel	ROLLO PAPEL MAQ-SUMAR	UNIDAD	244	188	272	214	10.88	918	9,988.81	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1508	Productos de papel	ROLLO PAPEL VYNIL	UNIDAD	0	0	0	1	2,000.00	1	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1508	Productos de papel	ROLLOS DE PAPEL	CAJA	1	1	0	1	1,265.00	3	3,795.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1802	Productos de papel	TICKETS PARA CONSUMO.	CIENTO	472	323	341	306	9.47	1442	13,658.48	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
1411-1806	Productos de papel	VOLANTE DE DEPOSITO A MONEDA NACIONAL Y EXTRANJERA.	BLOCK	15	15	15	15	100.00	60	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		1512 Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos									873,009.71		
		ACEITE 15W40, 3 EN 1, HIDRAULICO Y TRANSMISION.											
1512-1501	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASAS MOLIKOTE BG-87, HP-870, VALVOLINE GRADO 2, MARFARK Y SL-WFO	CUARTO	92	33	56	50	2,451.87	231	566,382.48	COMPRA MENOR	BCRD	0
1512-1902	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LUBRICANTES	CUBETA	34	1	27	0	2,971.75	62	184,248.23	COMPRA MENOR	BCRD	0
1512-1802	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos		UNIDAD	20	14	14	14	1,973.85	62	122,379.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
		2011 Equipo de perforación y explotación de pozos									30,000.00		
		KNOCKOUT HIDRAULICO											
2011-1611	Equipo de perforación y explotación de pozos		UNIDAD	1	0	0	0	30,000.00	1	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		2110 Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje									12,000.00		
		Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje											
2110-1508	Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	ROLLOS PARA SECADO CANCHAS	UNIDAD	2	0	0	0	6,000.00	2	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		2210 Maquinaria y equipo pesado de construcción									15,900.00		
2210-1706	Maquinaria y equipo pesado de construcción	ESPATULAS	UNID	34	0	15	0	324.49	49	15,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		2310 Maquinaria para la transformación de materias primas									911,625.00		
		CORTADORA DE GRAMA											
2310-1508	Maquinaria para la transformación de materias primas	PERFORADORA PARA HUECOS DIFERENTES DIAMETROS	UNIDAD	2	0	0	0	83,312.50	2	166,625.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
2310-1502	Maquinaria para la transformación de materias primas	TRITURADORAS	UNIDAD	1	0	0	0	310,000.00	1	310,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
2310-1506	Maquinaria para la transformación de materias primas		UNIDAD	15	0	0	0	29,000.00	15	435,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
		2315 Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales									110,916.40		
		SOPLADORA DE HOJA											
2315-1601	Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	ALICATE MECANICO Y ELECTRICO.	UNIDAD	1	1	0	0	33,000.00	2	66,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
2315-3025	Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	CAJA NAVAJA DE CORTADOR ALFOMBRA	UNIDAD	36	0	0	0	829.72	36	29,870.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
2315-1901	Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	PRENSA	UNIDAD	2	0	0	0	2,750.00	2	5,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
2315-1607	Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	TENAZAS PARA CARPINTEROS	UNIDAD	0	1	0	0	6,000.00	1	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
2315-3025	Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales		UNIDAD	8	0	0	0	443.30	8	3,546.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		2318 Equipo industrial para alimentos y bebidas									1,335,763.59		
		LAVADORA DE VAJILLAS											
2318-1506	Equipo industrial para alimentos y bebidas	LAVADORA-SECADORA	UNIDAD	1	0	0	0	1,090,763.59	1	1,090,763.59	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
2318-1506	Equipo industrial para alimentos y bebidas	MOTOLAVADORA DE 6 HP	UNIDAD	1	0	0	0	60,000.00	1	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		2410 Maquinaria y equipo para manejo de materiales									72,292.50		
		PORTATRAJE MULTIPLE											
2410-2109	Maquinaria y equipo para manejo de materiales		UNIDAD	7	0	0	0	8,800.00	7	61,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0

		DISPENSADORES DE CINTAS.												
2410-2202	Maquinaria y equipo para manejo de materiales		UNIDAD	52	17	20	9	109.11	98	10,692.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
		2411 Recipientes y almacenamiento									1,850,891.74			
2411-2405	Recipientes y almacenamiento	ARMARIO DE DOS PUERTAS CON CINCO DIVISIONES	UNIDAD	2	0	0	0	28,925.00	2	57,850.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2411-1501	Recipientes y almacenamiento	FUNDAS DE LONILLA	UNIDAD	0	563	139	0	782.79	702	549,518.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
2411-1501	Recipientes y almacenamiento	GUANTE DE TELA PARA COCINA	UNIDAD	3	3	3	3	83.57	12	1,002.84	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2411-1501	Recipientes y almacenamiento	SACO DE NYLON	UNIDAD	400	0	70	0	50.00	470	23,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2411-1507	Recipientes y almacenamiento	BULTO PARA HERRAMIENTAS.	UNIDAD	13	122	5	0	1,101.22	140	154,171.48	COMPRA MENOR	BCRD	0	
2411-2405	Recipientes y almacenamiento	PORTATRAJE	UNIDAD	4	0	0	0	3,000.00	4	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2411-1507	Recipientes y almacenamiento	CABEZAL PARA LIBRO	YARDA	50	50	50	50	15.40	200	3,080.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2411-1503	Recipientes y almacenamiento	FUNDA PLASTICA	UNIDAD	12352	10955	10093	11398	23.43	44798	1,049,769.42	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0	
		2412 Materiales de envasado									8,800.00			
2412-2002	Materiales de envasado	BOTELLONES PARA AGUA	UNIDAD	40	0	0	0	220.00	40	8,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
		2510 Vehiculos de motor									448,000.00			
2510-1801	Vehiculos de motor	MOTOCICLETA DE 4 TIEMPO	UNIDAD	4	0	0	0	112,000.00	4	448,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
		2512 Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvias									799,200.00			
		CARRETILLA HIDRAULICA 5 TON												
2512-1706	Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvias	CARRO DE CARGA DE DOS GOMAS, CARRO DE UÑA, CARRO	UNIDAD	1	0	0	0	45,000.00	1	45,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2512-1706	Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvias	PLATAFORMA 30" X 60", MONTACARGA MANUAL, CARRO TRACCION MUSCULAR	UNIDAD	13	0	0	0	18,292.31	13	237,800.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
2512-1706	Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvias	CARRITO PARA TRANSPORTAR LIBROS	UNIDAD	15	0	0	0	23,000.00	15	345,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
2512-1706	Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvias	CARRITO PARA TRANSPORTAR LIBROS	UNIDAD	2	0	0	0	22,550.00	2	45,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2512-1706	Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvias	CARRO CALIENTE CON RUEDAS	UNIDAD	1	0	0	0	8,000.00	1	8,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2512-1706	Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvias	CARRO ORGANIZADOR UTILERIAS	UNIDAD	2	0	0	0	15,900.00	2	31,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2512-1706	Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvias	CARRO PARA ALGODON Y PALOMITAS	UNIDAD	0	1	0	0	86,500.00	1	86,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
		2517 Componentes y sistemas de transporte									1,694,872.88			
2517-2906	Componentes y sistemas de transporte	REFLECTOR LED A COLOR	UNIDAD	5	0	0	0	56,000.00	5	280,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
2517-4001	Componentes y sistemas de transporte	SUCCIONADOR DE PARTICULAS EN EL AIRE PEQUEÑO	UNIDAD	2	0	0	0	685,080.16	2	1,370,160.32	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0	
2517-4004	Componentes y sistemas de transporte	COOLANT FREEZETONE	GALON	32	20	32	20	429.92	104	44,711.76	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
		2520 Sistemas aeroespaciales y componentes y equipo									5,730,000.00			
2520-1901	Sistemas aeroespaciales y componentes y equipo	EXTINTOR TIPO ABC DE 10 LBS	UNIDAD	10	0	0	0	3,000.00	10	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2520-1901	Sistemas aeroespaciales y componentes y equipo	SISTEMA CONTRA INCENDIO	UNIDAD	3	0	0	0	1,900,000.00	3	5,700,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0	
		2611 Transmisión de baterías, generadores y energía cinética									220,593.83			Caso de Excepción por Exclusividad Art. 0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12.
2611-1704	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BOOSTER / BATERIA 500 AMPS. IPC-1800	UNIDAD	1	0	0	0	6,000.00	1	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2611-1704	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	CARGADOR Y ADAPTADOR PARA BATERIA	UNIDAD	1	0	0	0	12,000.00	1	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2611-1701	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIAS PARA TALADROS INALAMBRICOS Y BOOSTER	UNIDAD	8	0	0	0	7,700.00	8	61,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2611-1702	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	PILA CUADRADA 9 VOLTIOS, SIZE C, SIZE D, ALKALINAS AAA, TIPO LAPIZ 1.5V AA.	UNIDAD	765	601	502	424	61.52	2292	140,993.83	COMPRA MENOR	BCRD	0	
		2612 Alambres, cables o arneses									13,650.00			
2612-1606	Alambres, cables o arneses	PEARSTONE 3" SDI VIDEO CABLE-BNC TO BNC	UNIDAD	4	8	3	6	650.00	21	13,650.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
		2711 Herramientas de mano									1,361,599.34			
2711-3203	Herramientas de mano	KIT DE EXPANSION MEMORIA SERVIDORES	UNIDAD	3	0	0	0	106,500.00	3	319,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
2711-3203	Herramientas de mano	PARTES PARA EQUIPOS DE COMPUTOS	UNIDAD	1	0	0	0	700,000.00	1	700,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
2711-1508	Herramientas de mano	CALADORA	UNIDAD	2	0	0	0	15,000.00	2	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1508	Herramientas de mano	MOTOSIERRA DE 18"	UNIDAD	1	0	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1515	Herramientas de mano	TALADRO INALAMBRICO	UNIDAD	2	0	0	0	25,000.00	2	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-2014	Herramientas de mano	TRIMMER	UNIDAD	1	0	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1907	Herramientas de mano	CEPILLO PARRILLADA	UNIDAD	3	0	0	0	500.00	3	1,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-2715	Herramientas de mano	CINCEL	UNIDAD	6	0	0	0	660.00	6	3,960.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1801	Herramientas de mano	CINTAS METRICAS	UNIDAD	25	0	0	0	811.60	25	20,290.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1508	Herramientas de mano	CORTADOR DE TUBO PVC.	UNIDAD	6	0	0	0	1,100.00	6	6,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1604	Herramientas de mano	HACHA PARA COCINERO CON MANGO DE MADERA	UNID	3	0	3	0	350.00	6	2,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1508	Herramientas de mano	HOJA DE SIERRA CIRCULAR	UNIDAD	5	0	0	0	5,280.00	5	26,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1702	Herramientas de mano	JUEGO DE CUBOS	UNIDAD	1	0	0	0	5,280.00	1	5,280.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1702	Herramientas de mano	JUEGO DE DESTORNILLADORES.	UNIDAD	5	0	0	0	7,000.00	5	35,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1702	Herramientas de mano	JUEGO DE LLAVE MECANICA Y ESPAÑOLAS.	JUEGO	12	3	0	0	2,536.53	15	38,048.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1902	Herramientas de mano	LIMA DE METAL	UNIDAD	10	0	0	0	88.00	10	880.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-3201	Herramientas de mano	LINEA DE VIDA CON AMORTIGUADOR MOSQUETON	UNIDAD	1	0	0	0	3,834.60	1	3,834.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-3201	Herramientas de mano	LONA	UNIDAD	2	0	0	0	7,500.00	2	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-2001	Herramientas de mano	MACHETES	UNIDAD	14	5	0	0	385.00	19	7,315.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-2705	Herramientas de mano	MANDARRIAS	UNIDAD	4	0	0	0	545.13	4	2,180.52	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1508	Herramientas de mano	MARCOS DE SEGUETA REFORZADOS	UNIDAD	5	0	0	0	1,100.00	5	5,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1602	Herramientas de mano	MARTILLO PARA CARPINTERO	UNIDAD	10	0	0	0	385.00	10	3,850.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-2004	Herramientas de mano	PALAS.	UNIDAD	8	0	0	0	1,564.06	8	12,512.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1602	Herramientas de mano	PLANA	UNIDAD	5	0	0	0	198.00	5	990.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1508	Herramientas de mano	SEGUETA	UNIDAD	42	30	30	30	29.46	132	3,888.72	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1508	Herramientas de mano	SERRUCHO PARA CORTAR ARBOLES DE ALTURA	UNIDAD	2	2	0	0	1,650.00	4	6,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-3201	Herramientas de mano	TAPA PI/ALMACENAR	UNID	3	0	3	0	260.00	6	1,560.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-3201	Herramientas de mano	TARRAJA.	UNIDAD	1	0	0	0	5,000.00	1	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1602	Herramientas de mano	ZAPAPICO CON PALO	UNIDAD	0	3	0	0	770.00	3	2,310.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
2711-1702	Herramientas de mano	LLAVES PARA THERMOS	UNIDAD	10	0	0	0	150.00	10	1,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
		2713 Maquinaria y equipo neumático									1,100.00			

2713-1504	Maquinaria y equipo neumático	MAZO DE GOMA	UNIDAD	2	0	0	0	550.00	2	1,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3010 Materiales estructurales: formas básicas													
3010-2215	Materiales estructurales: formas básicas	PLATAFORMA PLASTICA	UNIDAD	107	15	3	1	2,194.50	126	276,507.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3016 Materiales de acabado de interiores													
ESCALERA DE ACERO 2, 3 PELDAÑOS, FIBER GLASS DE 6 Y 12 PIES.													
3016-1907	Materiales de acabado de interiores	ESCALERAS METALICA	UNIDAD	9	0	0	0	8,605.56	9	77,450.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3016-1907	Materiales de acabado de interiores		UNIDAD	2	0	0	0	13,385.90	2	26,771.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3022 Estructuras Permanentes													
3022-2606	Estructuras Permanentes	BANCADA DE 3 ASIENTOS	UNIDAD	1	0	0	0	6,500.00	1	6,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3022-2606	Estructuras Permanentes	BANCO PARA BRAZOS, ABDOMINALES Y PLANO.	UNIDAD	3	0	0	0	32,333.33	3	97,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3022-2606	Estructuras Permanentes	BICICLETA SPINNING PROFESIONAL	UNIDAD	0	20	0	0	49,000.00	20	980,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
3022-2606	Estructuras Permanentes	MAQUINA ABDOMINALES, DE ESPALDA Y HOMBROS.	UNIDAD	7	0	0	0	82,142.86	7	575,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3022-2606	Estructuras Permanentes	MAQUINA ENTRENAMIENTO FUNCIONAL CROSSOVER CABLE	UNIDAD	1	0	0	0	115,000.00	1	115,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3022-2606	Estructuras Permanentes	MAQUINA EXTENSION DE PIERNAS	UNIDAD	1	0	0	0	170,000.00	1	170,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3022-2606	Estructuras Permanentes	MASAJEADORES	UNIDAD	3	0	0	0	7,700.00	3	23,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3022-2606	Estructuras Permanentes	MULTIGIMNASIO 3 POSICIONES COMERCIAL	UNIDAD	1	0	0	0	165,000.00	1	165,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3022-2606	Estructuras Permanentes	RACK DE PESAS MAX RACK	UNIDAD	1	0	0	0	155,000.00	1	155,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3022-2606	Estructuras Permanentes	ULTRASONIDO PORTABLE	UNIDAD	1	0	0	0	150,000.00	1	150,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3022-2114	Estructuras Permanentes	CUADROS PICTORICOS	UNIDAD	8	2	2	0	150,000.00	12	1,800,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
3022-2114	Estructuras Permanentes	ENMARCADO DE OBRAS DE ARTE	UNIDAD	25	15	10	10	3,500.00	60	210,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3116 Ferrería													
3116-2506	Ferretería	RACK DE PARED	UNIDAD	3	0	0	0	48,500.00	3	145,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3116-1725	Ferretería	ACOPLES PARA COMPRESOR DE AIRE.	UNIDAD	10	0	0	0	600.00	10	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3119 Materiales de molduración, pulido y alisado													
3119-1507	Materiales de molduración, pulido y alisado	DUCT TAPE GRIS	UNIDAD	12	12	9	12	208.18	45	9,368.10	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3119-1501	Materiales de molduración, pulido y alisado	LJIA DE AGUA.	UNIDAD	136	135	0	0	29.80	271	8,075.70	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3119-1507	Materiales de molduración, pulido y alisado	MASKING TAPE.	UNIDAD	87	43	29	46	98.35	205	20,162.63	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3119-1507	Materiales de molduración, pulido y alisado	MOUTING TAPE	UNIDAD	12	5	2	5	27.50	24	660.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3120 Adhesivos y selladores													
3120-1508	Adhesivos y selladores	TEFLON	UNIDAD	45	45	45	45	27.13	180	4,883.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3120-1512	Adhesivos y selladores	CINTA ADHESIVA.	UNIDAD	567	480	419	450	89.56	1916	171,593.06	COMPRA MENOR	BCRD	0
3120-1512	Adhesivos y selladores	CINTA CORRECTORA	UNIDAD	1	1	0	0	70.19	2	140.38	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3120-1512	Adhesivos y selladores	CINTA TRANSPARENTE	UNIDAD	28	18	17	13	71.50	76	5,434.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3120-1616	Adhesivos y selladores	PEGAMENTO	UNIDAD	29	30	26	12	71.50	97	6,935.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3121 Pinturas y tapa poros y acabados													
3121-1901	Pinturas y tapa poros y acabados	FUNDAS DE LONILLA	YARDA	113	115	103	83	66.00	414	27,324.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3121-1904	Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHAS.	UNIDAD	3	0	0	0	1,000.00	3	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3121-1908	Pinturas y tapa poros y acabados	PISTOLA PARA PINTAR	UNIDAD	4	0	0	0	1,650.00	4	6,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3121-1904	Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHAS.	UNIDAD	164	164	162	48	61.04	538	32,841.74	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3121-1909	Pinturas y tapa poros y acabados	LAVADOR DE ROLO RYCOLINE-952	UNIDAD	30	0	15	15	589.11	60	35,346.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3137 Refractarios													
3137-1003	Refractarios	CAPA DE LLUVIA	UNIDAD	1	8	1	0	233.20	10	2,332.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3210 Circuitos impresos, circuitos integrados y micro ensamblajes													
CONSOLA DIGITAL 32 CANALES													
3210-1514	Circuitos impresos, circuitos integrados y micro ensamblajes	MEMORIAS USB	UNIDAD	1	0	0	0	178,000.00	1	178,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3210-1622	Circuitos impresos, circuitos integrados y micro ensamblajes	TARJETAS SONY 32GB	UNIDAD	16	6	11	6	770.00	39	30,030.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3210-1622	Circuitos impresos, circuitos integrados y micro ensamblajes		UNIDAD	9	2	2	1	26,675.40	14	373,455.60	COMPRA MENOR	BCRD	0
3212 Componentes pasivos discretos													
3212-1503	Componentes pasivos discretos	TRIMMER	UNIDAD	1	0	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3910 Lámparas y bombillas y componentes para lámparas													
TUBOS FLOURESENTE CURVO													
3910-1605	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBOS FLOURESENTE RECTOS	UNIDAD	150	0	0	0	462.00	150	69,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3910-1605	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas		UNIDAD	200	0	0	0	119.96	200	23,992.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3911 Iluminación, artefactos y accesorios													
3911-1702	Iluminación, artefactos y accesorios	BOMBILLAS.	UNIDAD	40	20	40	20	151.00	120	18,120.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3911-1702	Iluminación, artefactos y accesorios	FOCOS Y LINTERNAS.	UNIDAD	74	0	0	0	2,144.59	74	158,700.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3911-1510	Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA PARA ESCRITORIO	UNIDAD	1	0	0	0	5,500.00	1	5,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3911-1507	Iluminación, artefactos y accesorios	SET DE ESCRITORIO	UNIDAD	10	0	3	0	4,400.00	13	57,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912 Equipos, suministros y componentes eléctricos													
SUBESTACION DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA Y EQUIPOS													
3912-1004	Equipos, suministros y componentes eléctricos	ASOCIADOS	UNIDAD	1	0	0	0	13,544,219.92	1	13,544,219.92	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0
UPS DE 20KW													
3912-1011	Equipos, suministros y componentes eléctricos	UPS DE 3.0 KVA	UNIDAD	4	0	0	0	650,000.00	4	2,600,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
3912-1011	Equipos, suministros y componentes eléctricos		UNIDAD	17	0	0	0	73,029.41	17	1,241,500.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
UPS DE 800 VA, 1 KILO Y 1.5 KILOS.													
3912-1011	Equipos, suministros y componentes eléctricos		UNIDAD	39	0	0	0	13,973.85	39	544,980.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1011	Equipos, suministros y componentes eléctricos	POWER SUPPLY	UNIDAD	2	0	0	0	90,000.00	2	180,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1004	Equipos, suministros y componentes eléctricos	REPARACION Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS.	UNIDAD	4	0	0	0	45,250.00	4	181,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	ADQUISICION DE PIEZAS Y ACCESORIOS PARA LA REPARACION DE MOBILIARIO.	IMPORTE	1	1	1	1	1,800.00	4	7,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	ADQUISICION DE LIMPIADORES PARA LOS EQUIPOS CPS.	IMPORTE	1	0	0	0	337,951.61	1	337,951.61	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos		IMPORTE	3	3	3	3	5,166.67	12	62,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	ADQUISICION LLAVINES MOBILIARIO MODULAR.	IMPORTE	1	0	0	0	101,385.40	1	101,385.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	0

Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del
0 Reglamento No. 543-12

3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	CALIBRACION A EQUIPOS DE MEDICION.	IMPORTE	1	1	1	0	54,351.23	3	163,053.70	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	COMPRA DE HAND FREE.	IMPORTE	1	0	0	0	12,000.00	1	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTRATACION PARA SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE LA COCINA Y PIZZERIA.	IMPORTE	3	3	3	3	36,400.00	12	436,800.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTRATACION SERVICIOS DE MANTENIMIENTO SISTEMA DE SUPRESION DE INCENDIO.	IMPORTE	1	0	0	0	200,000.00	1	200,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANTENIMIENTO A LA MAQUINA DE RAYOS X.	IMPORTE	3	0	0	0	400,522.67	3	1,201,568.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANTENIMIENTO A LAS TORRES DE COMUNICACION.	IMPORTE	4	3	3	3	36,923.08	13	480,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANTENIMIENTO EQUIPOS IMPRENTA.	IMPORTE	3	0	0	0	88,333.33	3	265,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANTENIMIENTO SISTEMAS CONTRA INCENDIO	IMPORTE	1	0	0	0	250,000.00	1	250,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PLANTAS ELECTRICAS.	IMPORTE	1	1	1	0	125,000.00	3	375,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	MATERIALES PARA DIVERSAS REPARACIONES Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS.	IMPORTE	1	1	0	0	709,697.79	2	1,419,395.58	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	MATERIALES PARA PROYECTO DE PANELES.	IMPORTE	1	0	0	0	30,000.00	1	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	REBOBINADO DE MOTORES ELECTRICOS.	IMPORTE	1	0	1	0	175,760.00	2	351,520.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	REPARACION DE APARATOS ELECTRICOS.	IMPORTE	2	2	2	0	2,583.33	6	15,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	REPARACION DE SELLOS DEL DEPARTAMENTO	IMPORTE	1	1	1	0	400.00	3	1,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	REPARACION MATERIALES ACCERIOS DIVERSOS.	IMPORTE	24	20	21	12	40,547.72	77	3,122,174.68	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS DE LOS EQUIPOS DE COMPUTOS DEL DEPTO.	IMPORTE	1	0	0	0	13,000.00	1	13,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DE GAS.	IMPORTE	3	3	3	3	40,000.00	12	480,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA EQUIPOS DEL GIMNASIO DEL CLUB BC.	IMPORTE	3	3	3	3	24,024.00	12	288,288.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	SERVICIOS DE REPARACION MAQUINAS SUMADORAS Y RELOJ FECHADOR.	IMPORTE	2	1	1	0	98,062.50	4	392,250.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	SERVICIOS MANTENIMIENTO A LA MAQUINA DE IMPRESION DIGITAL.	IMPORTE	3	3	3	3	97,916.65	12	1,174,999.80	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPIZADOS DE LOS SOFAS Y SILLAS.	IMPORTE	1	1	1	1	323,398.40	4	1,293,593.60	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA DE VIDEO PARA PC.	IMPORTE	1	0	0	0	30,000.00	1	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1310	Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA DE CARTON Y PLASTICAS.	UNID	152	135	115	65	149.46	467	69,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1409	Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CABLE	UNIDAD	55	15	25	20	200.00	115	23,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1719	Equipos, suministros y componentes eléctricos	COVER DE IPAD	UNIDAD	1	0	0	0	1,650.00	1	1,650.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1719	Equipos, suministros y componentes eléctricos	POSTES PROTECCION VOLLEYBALL	UNIDAD	0	1	0	0	40,000.00	1	40,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
3912-1310	Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJAS DE MUDANZAS	UNIDAD	10	0	0	0	262.11	10	2,621.10	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4010 Calefacción, ventilación y circulación del aire										31,282,098.69			
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRES DE PRECISION	UNIDAD	2	0	0	0	4,552,985.24	2	9,105,970.48	LICITACION PUBLICA	BCRD	0
4010-1604	Calefacción, ventilación y circulación del aire	SUCCIONADOR DE PARTICULAS DE POLVO EN EL AIRE	UNIDAD	1	0	0	0	1,805,278.80	1	1,805,278.80	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4010-1604	Calefacción, ventilación y circulación del aire	ABANICO DE 96". DE PISO, DE PARED Y PEDESTAL.	UNIDAD	19	0	0	0	19,194.74	19	364,700.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO DE 12,000 BTU, 24,000 BTU Y FANCOIL 24,000	UNIDAD	9	0	0	0	58,888.89	9	530,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	BTU.	UNIDAD	7	0	0	0	387,285.71	7	2,711,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO DE 3, 5 Y 10 TONELADAS	UNIDAD	11	0	0	0	85,172.73	11	936,900.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO SPLIT DE 5, 12, 18, 24 Y 36,000 BTU.	UNIDAD	2	0	0	0	47,000.00	2	94,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO TIPO FANCOIL 24,000 BTU	UNIDAD	1	0	0	0	597,000.00	1	597,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE APC INROW MOD PARA CENTRAL TELEFONICA	UNIDAD	2	0	0	0	25,000.00	2	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	COMPRESOR DE AIRE	UNIDAD	20	0	0	0	29,500.00	20	590,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4010-1604	Calefacción, ventilación y circulación del aire	DESHUMIDIFICADOR	UNIDAD										
		EQUIPOS DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO											Caso de Excepción por Exclusividad Art.
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	EXTRACTOR DE AIRE	UNIDAD	1	0	0	0	11,880,000.00	1	11,880,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0
4010-1604	Calefacción, ventilación y circulación del aire	MANEJADORA DE AGUA HELADA DE 10 TONELADAS	UNIDAD	2	0	0	0	35,000.00	2	70,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	SISTEMA DE PURIFICACION DE AIRE	UNIDAD	1	0	0	0	250,000.00	1	250,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4010-1604	Calefacción, ventilación y circulación del aire	SISTEMA DE VENTILACION	UNIDAD	1	0	0	0	300,000.00	1	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4010-1604	Calefacción, ventilación y circulación del aire	UNIDAD CLIMATIZADORA DE 30 TONELADAS, 208-230 VOL. PH3,	UNIDAD	1	0	0	0	750,000.00	1	750,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire	EXPANSION DIRECTA	UNIDAD	1	0	0	0	1,247,249.41	1	1,247,249.41	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4014 Distribución de fluidos y gas										100,895.00			
4014-2010	Distribución de fluidos y gas	MANGUERAS	UNIDAD	14	1	0	0	6,726.33	15	100,895.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4015 Bombas y compresores industriales										246,300.00			
4015-1510	Bombas y compresores industriales	BOMBA 1.5 HP	UNIDAD	1	1	0	0	44,000.00	2	88,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4015-1502	Bombas y compresores industriales	BOMBAS DE VACIO DE 12CFM	UNIDAD	2	0	0	0	70,000.00	2	140,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4015-1601	Bombas y compresores industriales	COMPRESOR PARA MAQUINA DE IMPRESION	UNIDAD	1	0	0	0	15,000.00	1	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4015-1564	Bombas y compresores industriales	FUMIGADORA	UNIDAD	1	0	0	0	3,300.00	1	3,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4016 Filtrado y purificación industrial										4,651,720.00			

SISTEMA DE COLECCION PARTICULAS Y PURIFICACION AIRE											Caso de Excepción por Exclusividad Art.		
4016-1602	Filtrado y purificación industrial		UNIDAD	1	0	0	0	4,628,920.00	1	4,628,920.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0
4016-1505	Filtrado y purificación industrial	FILTRO PARA MULTIPLES CONTAMINANTES.	UNIDAD	30	0	0	0	760.00	30	22,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111 Instrumentos de medida, observación y ensayo											0 3, numeral 5, del Reclamato No. 543-12.		
ANALIZADOR TRIFASICO DE LA POTENCIA Y CALIDAD DE LA ENERGIA											0		
4111-5305	Instrumentos de medida, observación y ensayo	ESTETOSCOPIO CARDIOLOGICO PARA ADULTOS	UNIDAD	1	0	0	0	379,571.44	1	379,571.44	COMPRA MENOR	BCRD	0
4111-1703	Instrumentos de medida, observación y ensayo	MANOMETRO	UNIDAD	6	0	0	0	4,000.00	6	24,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111-2404	Instrumentos de medida, observación y ensayo	MARMITA L.P GAS DE 40 GLS	UNIDAD	1	0	0	0	9,000.00	1	9,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111-2508	Instrumentos de medida, observación y ensayo	MEDIDOR DE HUMEDAD	UNIDAD	1	0	0	0	580,200.00	1	580,200.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4111-2304	Instrumentos de medida, observación y ensayo	OTOSCOPIO	UNIDAD	1	0	0	0	7,200.00	1	7,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111-1703	Instrumentos de medida, observación y ensayo	TACOMETRO DIGITAL OPTICO Y DE CONTACTO	UNIDAD	2	0	0	0	15,000.00	2	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111-3601	Instrumentos de medida, observación y ensayo	SISTEMA DE MONITOREO TEMPERATURA	UNIDAD	1	0	0	0	18,550.00	1	18,550.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111-4408	Instrumentos de medida, observación y ensayo	CRONOMETROS	UNIDAD	1	0	0	0	316,500.00	1	316,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4111-3637	Instrumentos de medida, observación y ensayo	ESCUADRAS	UNIDAD	8	0	8	0	2,200.00	16	35,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111-1604	Instrumentos de medida, observación y ensayo	FLOTA DE GOMA	UNIDAD	2	0	0	0	1,100.00	2	2,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111-1604	Instrumentos de medida, observación y ensayo	NIVEL 12", 18" Y 36" Y MAGNETICO 9"	UNIDAD	5	0	0	0	330.00	5	1,650.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111-1604	Instrumentos de medida, observación y ensayo	REGLAS PLASTICA	UNIDAD	33	0	0	0	501.21	33	16,540.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4111-1604	Instrumentos de medida, observación y ensayo		UNIDAD	86	35	15	21	8.36	157	1,312.52	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4112 Suministros y accesorios de laboratorio											106,828.82		
4112-2808	Suministros y accesorios de laboratorio	BANDEJAS CROMADAS, REDONDAS, OVALADAS, GRANDES Y PEQUEÑAS.	UNIDAD	78	0	0	1	732.90	79	57,898.82	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4112-2808	Suministros y accesorios de laboratorio	BANDEJAS PARA SERVICIO ANTIDESLIZANTE	UNIDAD	30	0	0	0	1,000.00	30	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4112-2703	Suministros y accesorios de laboratorio	CONOS NARANJA	UNIDAD	60	0	0	0	192.50	60	11,550.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4112-2703	Suministros y accesorios de laboratorio	TARUGOS	UNIDAD	300	300	0	0	0.75	600	450.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4112-2703	Suministros y accesorios de laboratorio	TIE RAD	PAQUETE	1000	2000	2000	2000	0.99	7000	6,930.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4213 Telas y vestidos médicos											205,386.18		
4213-1606	Telas y vestidos médicos	MASCARILLAS DESECHABLES.	UNIDAD	5	2	0	0	611.63	7	4,281.41	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4213-1606	Telas y vestidos médicos	RESPIRADOR (MASCARRILLA CON FILTRO)	UNIDAD	10	0	0	0	935.00	10	9,350.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4213-1606	Telas y vestidos médicos	RESPIRADORES PARA CARA	UNIDAD	0	1	0	0	8,300.00	1	8,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4213-1606	Telas y vestidos médicos	MASCARILLAS DESECHABLES.	UNIDAD	1094	1092	1096	1088	41.98	4370	183,454.77	COMPRA MENOR	BCRD	0
4214 Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo											129,858.00		
4214-2112	Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	BAÑO PARA PARAFINA	UNIDAD	3	0	0	0	15,000.00	3	45,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4214-3507	Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	OREJAS PLASTICAS	UNIDAD	3	3	3	3	71.50	12	858.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4214-3507	Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	TAPONES DESECHABLES CON CORDON	UNIDAD	20	15	20	15	1,200.00	70	84,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4217 Productos para los servicios médicos de urgencias y campo											1,537,684.41		
4217-1903	Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	ALGODÓN	PAQUETE	1	0	1	0	107.80	2	215.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4217-1903	Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	KIT DE PRIMEROS AUXILIOS	UNIDAD	2	0	0	0	3,300.00	2	6,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4217-1903	Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	MED.ALCOHOL 95 GRADO	UNIDAD	15	7	4	3	167.89	29	4,868.81	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4217-1903	Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	MEDICAMENTOS	JUEGO	29	15	24	14	18,609.76	82	1,526,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4218 Productos de examen y control del paciente											13,400.00		
4218-2602	Productos de examen y control del paciente	LAMPARA DE CUELLO DE GANZO	UNIDAD	1	0	0	0	9,900.00	1	9,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4218-1801	Productos de examen y control del paciente	OXIMETRO DE PULSO	UNIDAD	1	0	0	0	3,500.00	1	3,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4219 Productos de facilidad médica											254,400.00		
4219-2207	Productos de facilidad médica	CAMILLA DE CUATRO RUEDAS PARA AMBULANCIA Y CON PIE DE SUERO INCLUIDO	UNIDAD	7	0	0	0	36,342.86	7	254,400.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4224 Productos medicinales de deportes y prótesis y ortopédico											10,000.00		
4224-2105	Productos medicinales de deportes y prótesis y ortopédico	CARRITO PLASTICO PARA TRANSPORTE DE DOCUMENTOS	UNIDAD	4	0	0	0	2,500.00	4	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4225 Productos de rehabilitación y terapia ocupacional y física											5,250.00		
4225-1706	Productos de rehabilitación y terapia ocupacional y física	CUICA CON MARCADOR	UNIDAD	10	5	0	0	350.00	15	5,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4228 Productos para la esterilización médica											28,600.00		
4228-1701	Productos para la esterilización médica	AUTOCLAVE	UNIDAD	1	0	0	0	28,600.00	1	28,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4230 Suministros para formación y estudios de medicina											19,800.00		
4230-1504	Suministros para formación y estudios de medicina	ESFIGNOMANOMETRO	UNIDAD	6	0	0	0	3,300.00	6	19,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4231 Productos para el cuidado de heridas											72,088.50		
4231-2502	Productos para el cuidado de heridas	FAJAS PARA CARGA Y SOPORTE MUSCULAR	UNIDAD	47	1	0	0	1,501.84	48	72,088.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4319 Dispositivos de comunicaciones y accesorios											3,498,760.00		

4319-1508	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CENTRAL TELEFONICA	UNIDAD	1	0	0	0	904,200.00	1	904,200.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4319-1609	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	HANDS FREE PRO Y HEADPHONE INALAMBRICO	UNIDAD	16	0	0	0	6,750.00	16	108,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4319-1508	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO IP 1120 Y IP 1140E.	UNIDAD	106	0	0	0	17,122.64	106	1,815,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4319-1508	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEPROMPTER	UNIDAD	1	0	0	0	295,000.00	1	295,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4319-1501	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	APARATO FLOTA	UNIDAD	10	2	7	3	13,863.64	22	305,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4319-1509	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO ANALOGO E INALAMBRICO.	UNIDAD	55	4	3	1	1,135.87	63	71,560.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4320 Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones										1,447,439.90			
4320-1803	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	BAHIA DE DISCOS DUROS DE 20 TB	UNIDAD	1	0	0	0	140,000.00	1	140,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4320-1803	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	DISCO DURO DE 2 TB SSD, EXTERNO DE 5T, SUPERDRIVE Y USB DE 3.0 2TB	UNIDAD	6	0	0	0	18,916.67	6	113,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4320-1803	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	DISCO DURO SSD 512 GB, SSD MSATA DE 500GB.	UNIDAD	3	0	0	0	11,000.00	3	33,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4320-1544	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CONVERTIDORES IP	UNIDAD	3	0	0	0	279,000.00	3	837,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4320-2001	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CD EN BLANCO	UNIDAD	667	491	401	551	18.00	2110	37,977.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4320-1811	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	DATA VIDEO CASDI	UNIDAD	3	1	1	0	12,880.00	5	64,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4320-1811	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	DVD.	UNIDAD	599	449	429	536	110.07	2013	221,562.60	COMPRA MENOR	BCRD	0
4321 Equipo informático y accesorios										43,477,217.40			
APPLIANCE SOLUCION VIRTUALIZADA													
Caso de Excepción por Exclusividad Art.													
4321-1501	Equipo informático y accesorios	APPLIANCE SOLUCION VIRTUALIZADA PARA SUSTITUCION TMG	UNIDAD	1	0	0	0	5,000,000.00	1	5,000,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0
4321-1501	Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA MAC PRO	UNIDAD	1	0	0	0	2,500,000.00	1	2,500,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4321-1508	Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PERSONAL	UNIDAD	1	0	0	0	550,000.00	1	550,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4321-1508	Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA TIPO DESTOP	UNIDAD	100	0	0	0	29,898.96	100	2,989,896.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4321-1508	Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PERSONAL Y PREDATOR	UNIDAD	0	50	0	0	65,139.70	50	3,256,985.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4321-1508	Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PERSONAL DE ALTO PERFORMANCE	UNIDAD	0	0	33	0	97,549.06	33	3,219,119.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4321-2105	Equipo informático y accesorios	IMPRESORA LASERJET A COLOR, BLANCO Y NEGRO	UNIDAD	15	0	0	0	65,000.00	15	975,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4321-2105	Equipo informático y accesorios	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, PARA ETIQUETAS Y VOUCHERS	UNIDAD	26	0	0	0	31,634.62	26	822,500.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4321-1508	Equipo informático y accesorios	IPAD	UNIDAD	5	0	0	0	19,340.00	5	96,700.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4321-1508	Equipo informático y accesorios	LAPTOP Y LAPTOP MACBOOK PRO	UNIDAD	2	0	0	0	42,000.00	2	84,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4321-1711	Equipo informático y accesorios	SCANNER	UNIDAD	37	0	0	0	49,420.81	37	1,828,570.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4321-1711	Equipo informático y accesorios	SERVERIDOR HP BLADE	UNIDAD	2	0	0	0	220,255.50	2	440,511.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
Caso de Excepción por Exclusividad Art.													
4321-1501	Equipo informático y accesorios	SERVERIDOR PARA COGNOS DE 8GB DE RAM	UNIDAD	2	0	0	0	5,184,821.12	2	10,369,642.24	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0
4321-1501	Equipo informático y accesorios	SERVERIDORES BLADES	UNIDAD	1	0	0	0	350,000.00	1	350,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
Caso de Excepción por Exclusividad Art.													
4321-1501	Equipo informático y accesorios	SERVERIDORES PARA MIGRACION SWIFT A VERSION 7.2	UNIDAD	3	0	0	0	2,314,500.00	3	6,943,500.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0
4321-1501	Equipo informático y accesorios	SERVERIDORES SECURITY MANAGEMENT	UNIDAD	3	0	0	0	833,500.00	3	2,500,500.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4321-1802	Equipo informático y accesorios	ALMOHADILLA PARA MOUSE	UNIDAD	3	0	0	0	486,100.00	3	1,458,300.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4321-1708	Equipo informático y accesorios	MOUSE COMPAG	UNIDAD	82	4	0	3	188.29	89	16,757.81	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4321-2001	Equipo informático y accesorios	PROTECTOR DE PANTALLA	UNIDAD	4	3	0	0	770.00	7	5,390.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4321-2001	Equipo informático y accesorios	PROTECTOR DE TRANSPARENCIA	UNIDAD	13	1	0	0	4,900.00	14	68,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4321-2001	Equipo informático y accesorios	PROTECTOR DE TRANSPARENCIA	UNIDAD	2	0	1	0	415.45	3	1,246.35	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4322 Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios										36,989,191.56			
NEXT GENERATION FIREWALL													
Caso de Excepción por Exclusividad Art.													
4322-2501	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	10 GIGABIT SFP MODULE SX LC	UNIDAD	8	0	0	0	2,222,000.00	8	17,776,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	ATS PDUMH20 ATNET	UNIDAD	2	0	0	0	67,200.00	2	134,400.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	EQUIPOS WIRELESS	UNIDAD	5	0	0	0	33,000.00	5	165,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	GIGABIT SFP MODULE LX LC Y SX LC	UNIDAD	25	0	0	0	32,500.00	25	812,500.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH 24 PUERTOS 5900 AVAYA	UNIDAD	12	0	0	0	28,600.00	12	343,200.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH 24 PUERTOS POE 5900 AVAYA	UNIDAD	9	0	0	0	278,000.00	9	2,502,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH 48 PUERTOS POE 5520	UNIDAD	4	0	0	0	319,200.00	4	1,276,800.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH 48 PUERTOS POE 5900 AVAYA	UNIDAD	9	0	0	0	273,500.00	9	2,461,500.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH AUT. P/TRANSF. LINEAS VOLTAJE	UNIDAD	6	0	0	0	393,500.00	6	2,361,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH DE 48 PUERTOS ETHERNET ROUTING	UNIDAD	1	0	0	0	40,000.00	1	40,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH DE REDES VIRTUALES VSP 8000	UNIDAD	8	0	0	0	391,606.63	8	3,132,853.04	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH MILAN 8 PUERTOS	UNIDAD	2	0	0	0	532,500.00	2	1,065,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH MILAN 8 PUERTOS	UNIDAD	4	0	0	0	34,800.00	4	139,200.00	COMPRA MENOR	BCRD	0

4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH VIRTUAL VSP	UNIDAD	4	0	0	0	662,608.83	4	2,650,435.32	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH VPS	UNIDAD	2	0	0	0	1,064,651.60	2	2,129,303.20	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323 Software													
4323-2804	Software	ACRONIS	UNIDAD	2	0	0	0	10,000.00	2	20,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	ACTUALIZACION SOFTWARE XEDITOR DTSW144	UNIDAD	1	0	0	0	16,500.00	1	16,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	ADAUDIT PLUS PROFESSIONAL EDITION	UNIDAD	1	0	0	0	231,500.00	1	231,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	DISPLAYFUSION PRO STANDARD LICENSE	UNIDAD	5	0	0	0	1,200.00	5	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	HERRAMIENTA Y CONSULTORIA PARA IMPLEMENTAR DATA MASKING	UNIDAD	1	0	0	0	2,546,000.00	1	2,546,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2804	Software	HYENA 12	UNIDAD	3	0	0	0	15,300.00	3	45,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA ACROBAT PRO DC	UNIDAD	6	0	0	0	8,500.00	6	51,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA ACTIVACION TELEFONOS AVAYA	UNIDAD	106	0	0	0	8,500.00	106	901,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA ADOBE ACROBAT 9 PRO	UNIDAD	2	0	0	0	18,000.00	2	36,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA ADOBE CREATIVE SUITE 5.5	UNIDAD	0	0	1	0	83,086.02	1	83,086.02	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA ENDNOTE X8	UNIDAD	1	0	0	0	11,600.00	1	11,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA E-VIEWS 9.5	UNIDAD	3	0	0	0	207,500.00	3	622,500.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12
4323-2804	Software	LICENCIA IBM COGNOS BI	UNIDAD	1	0	0	0	79,561.16	1	79,561.16	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12
4323-2901	Software	LICENCIA IMAINT	UNIDAD	1	0	0	0	80,000.00	1	80,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA MATLAB R2016B	UNIDAD	1	0	0	0	338,000.00	1	338,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA MODULO ZERO	UNIDAD	1	0	0	0	39,300.00	1	39,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA ORACLE ENTERPRISE MANAGER EDITION	UNIDAD	2	0	0	0	1,342,000.00	2	2,684,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA POW TOONS	UNIDAD	1	0	0	0	32,773.18	1	32,773.18	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA SOFTWARE GESTION DE CRISIS	UNIDAD	0	0	6	0	85,449.86	6	512,699.16	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA SOLID CONVERTER PDF-WORD-EXCEL	UNIDAD	2	0	0	0	4,244.00	2	8,488.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA STATA	UNIDAD	1	0	0	0	50,355.16	1	50,355.16	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	LICENCIA STATA SE 14	UNIDAD	1	0	0	0	129,500.00	1	129,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	MEJORA AL SISTEMA ELECTRONICO DE SUBASTA	UNIDAD	1	0	0	0	602,393.76	1	602,393.76	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	MEJORAS AL SISTEMA BCSX CAMARA DE COMPENSACION DE CHEQUES	UNIDAD	1	0	0	0	550,000.00	1	550,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	MEJORAS PARA EL SISTEMA DE LIQUIDACION BRUTA EN TIEMPO REAL (CAS)	UNIDAD	1	0	0	0	825,000.00	1	825,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2804	Software	MINDMANAGER 14	UNIDAD	1	0	0	0	16,200.00	1	16,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	PORTMAPPER	UNIDAD	1	0	0	0	11,600.00	1	11,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	SISTEMA DE DEPURACION DE SANCIONES SWIFT	UNIDAD	1	0	0	0	856,500.00	1	856,500.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2804	Software	SOFTWARE C-CURE 9000	UNIDAD	1	0	0	0	500,000.00	1	500,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	SOFTWARE DE GESTION DE CRISIS	UNIDAD	1	0	0	0	341,012.54	1	341,012.54	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	SOFTWARE PARA CONEXIONES REMOTAS	UNIDAD	1	0	0	0	115,800.00	1	115,800.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	SOFTWARE PARA GESTION DE VIDEO	UNIDAD	1	0	0	0	450,000.00	1	450,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	SOFTWARE PREZI	UNIDAD	1	0	0	0	22,605.00	1	22,605.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	SOFTWARE TABLEAU	UNIDAD	1	0	0	0	92,600.00	1	92,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	SPOTMOUNT POWERSIDE GOLDEN	UNIDAD	1	0	0	0	10,500.00	1	10,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	TARIFICADOR DE LLAMADAS PARA CENTRAL TELEFONICA	UNIDAD	1	0	0	0	694,338.00	1	694,338.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2804	Software	UPGRADE ADOBE DC PRO	UNIDAD	2	0	0	0	9,300.00	2	18,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2901	Software	UPGRADE ADOBE DREAMWEAVER	UNIDAD	1	0	0	0	10,258.02	1	10,258.02	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	UPGRADE ADOBE INDESIGN	UNIDAD	2	0	0	0	11,300.00	2	22,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	UPGRADE ADOBE PHOTOSHOP	UNIDAD	1	0	0	0	10,258.02	1	10,258.02	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	UPGRADE CAMTASIA MULTIUSER 7 SEATS	UNIDAD	1	0	0	0	51,000.00	1	51,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	UPGRADE IBM COGNOS CONSUMER	UNIDAD	2	0	0	0	10,120.00	2	20,240.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	UPGRADE IBM COGNOS USER	UNIDAD	6	0	0	0	12,880.00	6	77,280.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	UPGRADE SNAGIT MULTIUSER 7 SEATS	UNIDAD	1	0	0	0	9,300.00	1	9,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2804	Software	UPGRADE STATA	UNIDAD	2	0	0	0	99,600.00	2	199,200.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	LICENCIAS ORACLE FORMS AND REPORTS	IMPORTE	0	1	0	0	252,739.03	1	252,739.03	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	LICENCIAS ORACLE- FINANCIAL	IMPORTE	1	0	0	0	13,815,411.22	1	13,815,411.22	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Caso de Excepción por Exclusividad Art. 0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12. Caso de Excepción por Exclusividad Art.
4323-2801	Software	LICENCIAS ORACLE BASE DE DATOS	IMPORTE	1	0	0	0	13,815,411.22	1	13,815,411.22	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12. Caso de Excepción por Exclusividad Art.
4323-2801	Software	LICENCIAS ORACLE PROJECT	IMPORTE	1	0	0	0	5,576,929.30	1	5,576,929.30	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	ORACLE PARA AQUARIUS	IMPORTE	0	1	0	0	1,673,354.58	1	1,673,354.58	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	LICENCIAS ORACLE ENTERPRISE PEOPLESOFT CENTRO ALTERNO	IMPORTE	0	0	1	0	53,232.58	1	53,232.58	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	PEOPLESOFT RECURSOS HUMANOS Y NOMINA	IMPORTE	0	0	0	1	291,621.96	1	291,621.96	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	INTERNET DEVELOPER SUITE	IMPORTE	1	0	0	0	2,582,937.36	1	2,582,937.36	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	E-COMPENSACIONE-BENEFITS/E-PERFORMANCE	IMPORTE	1	0	0	0	617,960.82	1	617,960.82	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	ORACLE LBTR	IMPORTE	0	1	0	0	2,044,131.07	1	2,044,131.07	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	ORACLE BEATUXEDO-BEA JOLT	IMPORTE	1	0	0	0	1,166,487.84	1	1,166,487.84	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	ACTUALIZACIONES MICROSOFT-	IMPORTE	1	0	0	0	893,381.56	1	893,381.56	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	SOFTWARE AQUARIUS	IMPORTE	0	1	0	0	13,871,932.14	1	13,871,932.14	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12
4323-2801	Software	SOFTWARE CAFETERIA	IMPORTE	0	0	1	0	1,054,468.90	1	1,054,468.90	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	BCG-SERVICIO ANUAL CONECTIVIDAD SERVICE BUREAUX SWIFT	IMPORTE	0	0	0	1	250,200.00	1	250,200.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	BCG SERVICIO ANUAL CONECTIVIDAD Y TRANSMISION ARCHIVOS PARA SWIFNET	IMPORTE	1	0	0	0	1,848,397.19	1	1,848,397.19	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	ALLIANCE DATABASE RECOVERY	IMPORTE	1	0	0	0	523,131.38	1	523,131.38	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	I-MAINT	IMPORTE	0	1	0	0	200,265.59	1	200,265.59	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	ALLIANCE DIRECT FILEACT HOST ADAPTER - ENERO	IMPORTE	0	1	0	0	497,608.90	1	497,608.90	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	SIAL/CONTABILIDAD ARS	IMPORTE	0	0	1	0	148,947.54	1	148,947.54	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	CODERUSH DEVEXPRESS-ENERO	IMPORTE	0	0	0	1	384,940.99	1	384,940.99	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	CODERUSH DEVEXPRESS-ENERO	IMPORTE	0	0	0	1	46,289.20	1	46,289.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0

4323-2801	Software	TOAD BASE DE DATOS Y PROGRAMACIÓN	IMPORTE	1	0	0	0	577,689.22	1	577,689.22	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del
4323-2801	Software	ORACLE PROJECT	IMPORTE	0	1	0	0	1,684,001.10	1	1,684,001.10	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0 Reglamento No. 543-12
4323-2801	Software	WEBSENSE	IMPORTE	1	0	0	0	1,064,651.60	1	1,064,651.60	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
		ORACLE PARA EL SISTEMA BCS/X											Caso de Excepción por Exclusividad Art.
4323-2801	Software		IMPORTE	1	0	0	0	8,026,686.15	1	8,026,686.15	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	IMPRIVATA' SINGLE SIGN ON	IMPORTE	0	1	0	0	1,064,651.60	1	1,064,651.60	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	MCAFFE SECURE MESSAGING SERVICES (SAAS)	IMPORTE	0	0	1	0	509,181.20	1	509,181.20	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	ANTIVIRUS MCAFFE	IMPORTE	0	0	0	1	810,061.00	1	810,061.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	ORACLE ARS	IMPORTE	1	0	0	0	430,489.56	1	430,489.56	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	DISCOVERER DESKTOP EDITION	IMPORTE	1	0	0	0	28,236.41	1	28,236.41	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	CUSTODIA CÓDIGO FUENTE LBTR	IMPORTE	0	1	0	0	83,320.56	1	83,320.56	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	ALLIANCE- SOAP HOST ADAPTER	IMPORTE	1	0	0	0	267,542.32	1	267,542.32	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	SOLARWINDS NPM (MAYO) SOLARWINDS NTA (ENERO)	IMPORTE	1	0	0	0	560,099.32	1	560,099.32	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	PEOPLE HRM PORTAL PACK	IMPORTE	0	1	0	0	143,496.52	1	143,496.52	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	LICENCIAS ADICIONALES FINANCIALS	IMPORTE	0	0	1	0	1,883,970.44	1	1,883,970.44	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	INTERNET APPLICATION SERVER	IMPORTE	0	0	0	1	1,212,776.58	1	1,212,776.58	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	ORACLE ENTERPRISE EDITION	IMPORTE	1	0	0	0	1,528,700.83	1	1,528,700.83	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	QNASP (2 AÑOS)	IMPORTE	1	0	0	0	6,943.38	1	6,943.38	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	COGNOS DATA-STAGE	IMPORTE	0	1	0	0	2,513,124.45	1	2,513,124.45	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	APPLE DEVELOPER	IMPORTE	1	0	0	0	6,943.38	1	6,943.38	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	MICROFOCUS	IMPORTE	1	0	0	0	650,095.71	1	650,095.71	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	SOPORTE SERVICE DESK Y ITCM	IMPORTE	0	1	0	0	2,407,038.40	1	2,407,038.40	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	CITRIX	IMPORTE	0	0	1	0	300,879.80	1	300,879.80	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	HYENA	IMPORTE	0	0	0	1	46,289.20	1	46,289.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	SERENA PVCS VERSION MANAGER	IMPORTE	1	0	0	0	451,319.70	1	451,319.70	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	ORACLE STANDARD EDITION CULTURAL	IMPORTE	1	0	0	0	47,214.98	1	47,214.98	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	RIGHT ANSWERS KNOWLEDGE	IMPORTE	0	1	0	0	509,181.20	1	509,181.20	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	ABSYS 7	IMPORTE	1	0	0	0	717,482.60	1	717,482.60	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	SOFTWARE E-VIEWS	IMPORTE	1	0	0	0	680,150.36	1	680,150.36	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	IPLA-SWIFT	IMPORTE	0	1	0	0	1,708,997.26	1	1,708,997.26	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	MATLAB	IMPORTE	0	0	1	0	314,766.56	1	314,766.56	COMPRA MENOR	BCRD	0
		ON TIME											Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del
4323-2801	Software		IMPORTE	0	0	0	1	282,364.12	1	282,364.12	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 Reglamento No. 543-12
4323-2801	Software	TESTRAIL	IMPORTE	1	0	0	0	208,301.40	1	208,301.40	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	SWIFT ALLIANCE AUTOMATED FILE TRANSFER	IMPORTE	1	0	0	0	186,184.42	1	186,184.42	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	SERVICIO DE ASISTENCIA PERSONALIZADA SWIFT ALLIANCE NETWORKER	IMPORTE	0	1	0	0	401,764.80	1	401,764.80	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software		IMPORTE	1	0	0	0	541,583.64	1	541,583.64	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 Reglamento No. 543-12
4323-2801	Software	CONSULTA MAESTRO CEDULADOS JCE	IMPORTE	1	0	0	0	180,000.00	1	180,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	TELERIK DEVCRAFT	IMPORTE	0	1	0	0	46,289.20	1	46,289.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	ORACLE INTERNET EXPENSES	IMPORTE	0	0	1	0	43,974.74	1	43,974.74	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	ORACLE BASE DATOS SERVIDOR PAT II	IMPORTE	0	0	0	1	1,235,921.64	1	1,235,921.64	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	WEBHOSTING PÁGINA WEB ARS	IMPORTE	1	0	0	0	50,918.12	1	50,918.12	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	ANTIVIRUS SYMANTEC PORTAL	IMPORTE	1	0	0	0	55,547.04	1	55,547.04	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4323-2801	Software	USPHERE (VMWARE)	IMPORTE	0	1	0	0	254,590.60	1	254,590.60	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	SISTEMA CSS-SUBASTA	IMPORTE	1	0	0	0	2,599,765.34	1	2,599,765.34	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
		ORACLE DATABASE ENTERPRISE EDIT./DATABASE VAULT-PORTAL											Caso de Excepción por Exclusividad Art.
4323-2801	Software		IMPORTE	1	0	0	0	3,990,129.04	1	3,990,129.04	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	SISTEMA LINUX STO. DGO./STGO.	IMPORTE	0	1	0	0	694,338.00	1	694,338.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4323-2801	Software	BUZONES ADICIONALES EXCHANGE ONLINE	IMPORTE	0	0	1	0	350,000.00	1	350,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4323-2801	Software	AVG PC TUNEP UP- BUSINESS EDITION	IMPORTE	0	0	0	1	11,572.30	1	11,572.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		4410 Maquinaria, suministros y accesorios de oficina								16,429,810.39			
		SCANNER											
4410-1719	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina		UNIDAD	6	0	0	0	132,900.00	6	797,400.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4410-1801	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CALCULADORA	UNIDAD	22	6	0	0	8,125.00	28	227,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4410-1801	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PITO Y CADENA	UNIDAD	110	10	0	0	286.00	120	34,320.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-1502	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FAX	UNIDAD	1	0	0	0	10,500.00	1	10,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-2801	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA PLASTIFICADORA LAMINADORA	UNIDAD	1	0	0	0	913,000.00	1	913,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4410-2402	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RELOJ FECHADOR	UNIDAD	1	0	0	0	28,500.00	1	28,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-1501	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SEVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS FOTOCOPIADORAS Y SCANER.	IMPORTE	78	78	78	78	15,318.65	312	4,779,420.00	LICITACION PUBLICA	BCRD	0
4410-2501	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	REPARACION Y CONTRATACIONES MANT. MAQS. PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS, ASI COMO ADQUISICION DE PIEZAS.	IMPORTE	3	3	3	3	249,352.87	12	2,992,234.44	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
		SUMINISTRO DE PIEZAS Y CONTRATOS POR SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS MÁQUINAS CONTADORAS DE BILLETES, CONTADORAS DE MONEDAS Y FLEJADORAS DE PAQUETES DE BILLETES ASIGNADAS A LA SUBDIRECCIÓN DE CAJA DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO.											
4410-2501	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ASISTENC CINTAS HP LTO-2 Y HP LTO-4	IMPORTE	2	0	0	0	374,833.43	2	749,666.86	COMPRA MENOR	BCRD	0
4410-3112	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	COCTELERA PARA BAR	UNIDAD	182	177	177	177	1,568.44	713	1,118,300.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4410-3112	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPADORAS MEDIANAS Y GRANDES.	UNIDAD	3	0	0	0	303.36	3	910.08	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-1707	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina		UNIDAD	107	39	33	19	592.68	198	117,351.05	COMPRA MENOR	BCRD	0

4410-1805	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA CORRECTORA MAQUINA ESCRIBIR SWINTEC	UNIDAD	2	1	1	1	150.00	5	750.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-1805	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA P/MAQ DE CALCULAR	UNIDAD	55	32	38	22	55.30	147	8,128.95	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-1805	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA PARA MAQUINA	UNIDAD	9	8	5	9	317.90	31	9,855.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-1805	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA RIBON	UNIDAD	1	1	0	1	1,000.00	3	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-1805	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTAS IMPRESORAS PARA MAQUINAS, RELOJ PONCHADOR Y FAX	UNIDAD	5	1	1	0	700.00	7	4,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3502	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUBIERTAS PLÁSTICAS.	UNIDAD	42	30	32	20	25.55	124	3,168.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3205	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	HOJAS LAMINADAS	CAJA	4	0	4	2	327.80	10	3,278.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RIBBON CARTRIDGE (BLACK)	UNIDAD	9	9	9	9	530.00	36	19,080.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER 05A HP LASER JET P2035	UNIDAD	10	1	1	0	3,542.37	12	42,508.44	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER CYAN PARA LA MAQUINA DOCU-COLOR 250 REF. ES VGW622471	UNIDAD	2	2	1	1	8,800.00	6	52,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER HP A COLOR NO. 93 HP C3180	UNIDAD	0	1	0	0	1,100.00	1	1,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER HP CE LASERJET.	UNIDAD	11	0	0	0	9,493.84	11	104,432.25	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER HP COLOR.	UNIDAD	33	11	16	8	9,525.25	68	647,716.94	COMPRA MENOR	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER HP LASERJET CE255A	UNIDAD	5	2	3	2	5,940.00	12	71,280.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER HP LASERJET ENTERPRISE.	UNIDAD	16	16	5	0	5,851.35	37	216,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER IMPR. HP 6 P 3903A	UNIDAD	1	0	1	0	1,626.21	2	3,252.42	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER IMPRESORA LASERJET 500 COLOR M551.	UNIDAD	34	12	16	15	9,477.77	77	729,788.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER IMPRESORA MULTIFUNCIONAL OFFICEJET PRO 8600.	UNIDAD	17	0	0	0	1,141.18	17	19,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER LASER JET CP1525 NW.	UNIDAD	19	5	13	4	2,996.83	41	122,870.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER MARCA CANON FAXPHONE L170 (ST-FX8/S35 TONER CARTRIDGE)	UNIDAD	1	0	0	0	6,711.86	1	6,711.86	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER MCF8890, MARCA BROTHER, REF. TN 620	UNIDAD	1	0	0	0	6,000.00	1	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER NEGRO P/MAQUINA DOCU-COLOR 250 REF.ES VGW 622471	UNIDAD	3	1	1	0	8,800.00	5	44,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER P/ FAXPHONE CANNON L80 (FX-3 CARTRIDGE)	UNIDAD	3	1	0	0	3,344.00	4	13,376.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER P/IMPRESORA HP LASER JET P3015, CE255A NEGRO	UNIDAD	6	7	4	0	5,693.60	17	96,791.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET PRO 400.	UNIDAD	23	9	23	8	4,758.73	63	299,800.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA FAX.	UNIDAD	9	2	3	2	1,386.06	16	22,176.95	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA HP 4600.	UNIDAD	4	0	0	0	11,372.88	4	45,491.51	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA HP IMPRESORA HP 940 CA-4902 NEGRO	UNIDAD	2	2	0	2	871.00	6	5,226.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA	UNIDAD	6	0	2	0	3,635.60	8	29,084.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP 4014 64A COLOR NEGRO	UNIDAD	4	3	3	3	6,650.00	13	86,450.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET Q6002A Y Q6003A.	UNIDAD	11	6	6	0	4,064.50	23	93,483.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET TONER PARA IMPRESORA HP88.	UNIDAD	2	1	4	0	4,064.50	7	28,451.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET, COLOR: BLACK, C9730A	UNIDAD	3	0	3	0	12,094.50	6	72,567.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET, COLOR: CYAN, C9731A	UNIDAD	2	0	1	0	17,028.00	3	51,084.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET, COLOR: YELLOW, C9732A	UNIDAD	2	0	1	0	17,028.00	3	51,084.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR NEGRO CC364A	UNIDAD	4	3	2	2	7,271.19	11	79,983.09	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP DESKJET 6840, NEGRO 94-C8765WL.	UNIDAD	1	0	1	0	1,211.86	2	2,423.72	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP DESKJET 6840-97-COLOR	UNIDAD	4	6	0	4	4,500.00	14	63,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 2420DN 30PPM REF. Q6511A.	UNIDAD	5	2	0	0	6,105.64	7	42,739.48	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 3525	UNIDAD	6	2	4	1	10,770.00	13	140,010.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 4250	UNIDAD	2	2	0	0	6,799.49	4	27,197.96	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET HP-M551dn.	UNIDAD	5	2	7	4	6,488.89	18	116,800.00	COMPRA MENOR	BCRD	0

4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P3005x, Q7551A (51-A)	UNIDAD	11	3	3	2	5,300.00	19	100,700.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 2600.	UNIDAD	25	13	10	3	3,789.52	51	193,265.75	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 4200N, REF. HP-Q1338A.	UNIDAD	2	0	2	0	7,590.00	4	30,360.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 92055DN REF. CE505A	UNIDAD	2	1	3	0	3,740.00	6	22,440.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET Q7553A	UNIDAD	1	0	0	0	3,822.04	1	3,822.04	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA HP88.	UNIDAD	33	5	10	5	736.97	53	39,059.34	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER PARA IMPRESORA LASERJET CP-2025.	UNIDAD	43	12	32	10	4,778.84	97	463,547.76	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONER YELLOW P/MAQUINA DOCU-COLOR 250 REF. ES VGW 622471	UNIDAD	4	4	3	3	8,645.00	14	121,030.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONERS Q6000A, Q6001A, Q6003A.	UNIDAD	17	6	8	0	3,834.92	31	118,882.50	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TONERS Q6472A COLOR YELLOW, PARA USO DE LA IMPRESORA HP COLOR LASERJET 3600N	UNIDAD	4	0	4	4	6,655.00	12	79,860.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4411 Accesorios de oficina y escritorio											3,331,485.83			
4411-1503	Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PARA CORRESPONDENCIAS	UNIDAD	38	21	16	11	140.80	86	12,108.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4411-1513	Accesorios de oficina y escritorio	BASE P/ CALENDARIO TIPO LIBRO	UNIDAD	64	0	4	2	83.60	70	5,852.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4411-1905	Accesorios de oficina y escritorio	PIZARRA DE ANOTACION P/ENTRENADOR	UNIDAD	2	0	0	0	800.00	2	1,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4411-1905	Accesorios de oficina y escritorio	PIZARRA MÁGICA BLANCA	UNIDAD	3	0	0	0	1,000.00	3	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4411-1509	Accesorios de oficina y escritorio	PORTA LAPIZ	UNIDAD	22	8	9	5	83.60	44	3,678.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4411-2005	Accesorios de oficina y escritorio	AGENDAS.	UNIDAD	203	0	0	14	606.45	217	131,600.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	BAND-PAPER	UNIDAD	1536	1536	1344	1343	365.00	5759	2,102,035.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0	
4411-2002	Accesorios de oficina y escritorio	CALENDARIO TIPO LIBRO	UNIDAD	475	0	0	108	159.69	583	93,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	ETIQUETA TUFFTAGPOLYOLEFIN	UNIDAD	11756	9424	9424	9424	5.23	40028	209,346.44	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	F-24, 25, 26, 27 Y F-28 FAJAS PARA BILLETES	UNIDAD	97	93	85	38	51.17	313	16,017.19	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	FAJILLAS DE BILLETES EN DOLARES DE VARIAS DENOMINACIONES	MILLAR	1	0	0	0	572.00	1	572.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	FLEJE PLASTICO	ROLLO	36	30	30	32	5,879.50	128	752,576.00	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4412 Suministros de oficina											2,408,340.21			
4412-2011	Suministros de oficina	CARPETAS.	UNIDAD	294	203	79	52	233.31	628	146,518.86	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4412-1628	Suministros de oficina	PORTA-CLIPS SENCILLOS	UNIDAD	27	9	4	7	26.73	47	1,256.25	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2026	Suministros de oficina	SACAGRAPA INDUSTRIAL Y GRANDE.	UNIDAD	117	58	23	17	103.82	215	22,321.33	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1619	Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICOS Y PEQUEÑOS TIPO ESCOLAR.	UNIDAD	16	10	2	1	1,176.87	29	34,129.23	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1604	Suministros de oficina	SELLOS AUTOTINTADO, PRETINTADO Y DE SEGURIDAD.	UNIDAD	20	23	14	2	1,940.32	59	114,478.80	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4412-1618	Suministros de oficina	TIJERA DE CORTE RECTO.	UNIDAD	2	0	0	0	2,000.00	2	4,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1618	Suministros de oficina	TIJERAS INOXIDABLES, PODAR, SERRUCHO Y SOGA.	UNIDAD	94	32	42	10	86.70	178	15,431.86	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1618	Suministros de oficina	TIJERAS P/ AVES Y PESCADO ACERO INOX	UNIDAD	0	7	0	0	2,100.00	7	14,700.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2107	Suministros de oficina	ALAMBRE PARA GRAPA	UNIDAD	18	5	10	5	805.00	38	30,590.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2011	Suministros de oficina	ARCHIVO DE ACORDEON	UNIDAD	10	2	1	0	483.19	13	6,281.34	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2101	Suministros de oficina	BANDITAS DE GOMAS	CAJA	145	111	125	124	23.05	505	11,640.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2104	Suministros de oficina	BINDER CLIPS	UNIDAD	1921	1536	1819	1141	3.06	6417	19,636.05	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1701	Suministros de oficina	BOLIGRAFOS	CAJA	1574	1278	1293	1097	65.81	5242	344,985.03	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4412-1804	Suministros de oficina	BORRA	UNIDAD	5	7	2	5	14.90	19	283.10	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1804	Suministros de oficina	BORRADOR PARA PIZARRA PLASTICA	UNIDAD	3	0	0	0	100.10	3	300.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1621	Suministros de oficina	CERA P/ CAJERO	UNIDAD	80	60	64	32	63.26	236	14,929.36	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2104	Suministros de oficina	CLIPS JUMBO Y STANDARD	CAJA	555	474	437	425	17.01	1891	32,160.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2109	Suministros de oficina	CORDONES PARA CARNET	UNIDAD	82	0	0	0	66.00	82	5,412.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1802	Suministros de oficina	CORRECTOR TIPO LAPIZ (PUNTA FINA)	UNIDAD	113	92	107	88	43.89	400	17,556.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1708	Suministros de oficina	CREYONES P/PIZARRA	UNIDAD	23	15	17	17	23.09	72	1,662.48	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2011	Suministros de oficina	FOLDERS.	CAJA	1743	8073	1373	1552	61.89	12741	788,533.63	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4412-2105	Suministros de oficina	GANCHOS PARA FOLDERS	CAJA	82	70	37	41	99.00	230	22,770.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2107	Suministros de oficina	GRAPADORAS MEDIANAS Y GRANDES.	CAJA	146	109	115	90	59.67	460	27,448.32	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1707	Suministros de oficina	LAPICES AZULES, ROJOS Y VERDES	UNIDAD	49	399	39	39	39.49	526	20,773.72	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1701	Suministros de oficina	MARCADORES PERMANENTES, AZUL, ROJO Y NEGROS	UNIDAD	385	312	267	245	40.91	1209	49,457.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2023	Suministros de oficina	PORTAF. CARTON PRENS.	UNIDAD	164	175	179	181	74.07	699	51,776.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1701	Suministros de oficina	REPUESTOS PARA BOLIGRAFOS	UNIDAD	16	8	7	13	154.00	44	6,776.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1619	Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICOS Y PEQUEÑOS TIPO ESCOLAR.	UNIDAD	357	2443	150	400	4.19	3350	14,020.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1604	Suministros de oficina	SELLOS AUTOTINTADO, PRETINTADO Y DE SEGURIDAD.	UNIDAD	3	2	2	2	550.00	9	4,950.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-2022	Suministros de oficina	SEPARADORES DE CARPETAS	UNIDAD	120	59	37	55	44.42	271	12,036.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1505	Suministros de oficina	SOBRES BLANCOS.	CENTENA	219	169	113	97	94.53	598	56,526.88	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1505	Suministros de oficina	SOBRES MANILAS DIFERENTES TAMAÑOS	CENTENA	660	589	554	545	211.22	2348	495,939.67	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4412-1506	Suministros de oficina	TARJETAS CON SOBRES	CIENTO	312	12	10	12	54.37	346	18,811.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4412-1618	Suministros de oficina	TIJERAS	UNIDAD	5	7	0	7	13.00	19	247.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4510 Equipo de imprenta y publicación											762,026.08			
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	CIJUBO DE GOMA	UNIDAD	2	0	0	0	1,650.00	2	3,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	Display 11" X 17"	UNIDAD	21	0	0	0	1,000.00	21	21,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4510-1903	Equipo de imprenta y publicación	PERFORADORAS	UNIDAD	32	6	7	1	689.27	46	30,786.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	PITCHING BOX	UNIDAD	2	0	0	0	950.00	2	1,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	GOMA ARABIGA	UNIDAD	3	1	4	0	1,031.80	8	8,254.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	GOMAS ALIMENTADORAS AB DICK	UNIDAD	200	200	200	200	15.46	800	12,368.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	MANTILLA COMPRESIBLE	UNIDAD	2	0	0	0	2,866.06	2	5,732.12	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	PLANCHA DE POLYCHROME	UNIDAD	16	15	15	15	9,694.26	61	591,350.06	COMPRA MENOR	BCRD	0	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	PLANCHA KODAK	UNIDAD	3	1	1	1	17,875.00	6	107,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	REPUESTOS DE BURILES	UNIDAD	5	0	0	0	17.00	5	85.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0	
4511 Equipos de audio y video para presentación y composición											4,941,500.00			
4511-1603	Equipos de audio y video para presentación y composición	PANTALLA ELECTRICA 150", 250", HP TFT 7600, MAC PRO Y PROYECCION DE 72", 184" Y 72" CON TRIPODE.	UNIDAD	9	0	0	0	90,333.33	9	813,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0	

4511-1609	Equipos de audio y video para presentación y composición	PROYECTOR, PROYECTOR TIRO CORTO.	UNIDAD	9	0	0	0	99,666.67	9	897,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4511-1802	Equipos de audio y video para presentación y composición	BASE PARA MONITOR CAMARA DE VIDEO FULL HD 8.9" Y TELEVISOR LCD.	UNIDAD	16	0	0	0	8,218.75	16	131,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4511-1704	Equipos de audio y video para presentación y composición	EQUIPOS DE SONIDO PARA EL SALON PRINCIPAL	UNIDAD	0	1	0	0	3,000,000.00	1	3,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4511-1704	Equipos de audio y video para presentación y composición	SISTEMA DE SONIDO	UNIDAD	1	0	0	0	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4512 Equipo de video, filmación o fotografía										6,931,500.00			
4512-1602	Equipo de video, filmación o fotografía	BASE PARA MONITOR CAMARA DE VIDEO FULL HD 8.9" Y TELEVISOR LCD.	UNIDAD	1	0	0	0	10,000.00	1	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4512-1516	Equipo de video, filmación o fotografía	CAMARA BULLET IP	UNIDAD	0	54	2	0	50,000.00	56	2,800,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4512-1516	Equipo de video, filmación o fotografía	CAMARA DE PARED PTZ IP	UNIDAD	5	0	0	0	133,500.00	5	667,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4512-1516	Equipo de video, filmación o fotografía	CAMARA DOMO COLGANTE	UNIDAD	4	0	0	0	133,500.00	4	534,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4512-1516	Equipo de video, filmación o fotografía	CAMARA MINIDOMO IP	UNIDAD	0	0	70	0	40,000.00	70	2,800,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4512-1516	Equipo de video, filmación o fotografía	CAMARA OCULTA DETECTOR MOVIMIENTO	UNIDAD	3	0	0	0	40,000.00	3	120,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4513 Medios fotográficos y de grabación										128,355.78			
4513-1604	Medios fotográficos y de grabación	CINTA DATA 4MM, 150M, 20GB/ 40GB Y HPLTO ULTRIUM.	UNIDAD	68	51	50	48	591.50	217	128,355.78	COMPRA MENOR	BCRD	0
4615 Orden Público										544,500.00			
4615-1607	Orden Público	PRE SINTO PLASTICO	UNIDAD	16	19	11	9	9,900.00	55	544,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4616 Seguridad y control público										900.00			
4616-1508	Seguridad y control público	CONO DE TIZA SILVER CUP	UNIDAD	0	2	0	0	450.00	2	900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4617 Seguridad, vigilancia y detección										13,347,390.05			
4617-1612	Seguridad, vigilancia y detección	MONITOR 17", 24", 27, 42" Y CAMARA VIDEO FULL HD 8.9"	UNIDAD	0	0	0	14	21,473.57	14	300,630.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección	SISTEMA DE COMUNICACION DIGITAL	UNIDAD	0	0	0	1	1,335,000.00	1	1,335,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4617-1621	Seguridad, vigilancia y detección	DISPOSITIVO ALMACENAMIENTO DE IMAGENES Y VIDEOS	UNIDAD	1	0	0	0	2,777,352.00	1	2,777,352.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección	INTEGRACION DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA ROBO	UNIDAD	0	0	0	1	1,200,000.00	1	1,200,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4617-1621	Seguridad, vigilancia y detección	JOYSTICK INTERFASE CONTROLADORA PTZ	UNIDAD	0	5	0	0	84,000.00	5	420,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4617-1612	Seguridad, vigilancia y detección	MONITOR 17", 24", 27, 42" Y CAMARA VIDEO FULL HD 8.9"	UNIDAD	26	0	0	0	65,000.00	26	1,690,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4617-1621	Seguridad, vigilancia y detección	NVR IP 32 ENTRADAS	UNIDAD	0	0	6	0	500,000.00	6	3,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección	PANEL DE CONTROL DE ACCESO ELECTRONICO	UNIDAD	0	0	0	1	460,000.00	1	460,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección	SISTEMA 24 INTERCOMUNICADORES	UNIDAD	1	0	0	0	1,600,000.00	1	1,600,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección	SISTEMA DE INTERCOMUNICADORES	UNIDAD	0	0	1	0	301,107.00	1	301,107.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4617-1501	Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS	UNIDAD	62	32	30	9	697.00	133	92,701.05	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4617-1506	Seguridad, vigilancia y detección	VALLAJAS	UNIDAD	15	2	0	0	10,035.29	17	170,600.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4618 Seguridad y protección personal										644,601.03			
4618-1532	Seguridad y protección personal	BATA	UNIDAD	157	0	38	0	858.00	195	167,310.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4618-1701	Seguridad y protección personal	CASCOS PROTECTORES.	UNIDAD	22	5	0	0	1,438.78	27	38,847.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1804	Seguridad y protección personal	ESPEJUELOS PROTECTORES.	UNIDAD	75	0	0	0	306.03	75	22,952.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1804	Seguridad y protección personal	GAFAS EBANISTA Y PINTOR	UNIDAD	6	0	0	0	75.74	6	454.44	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTE DESECHABLES.	UNIDAD	53	42	2	0	357.11	97	34,640.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTE RESISTENTE AL FRIO Y HUMEDAD	UNIDAD	96	12	60	0	184.60	168	31,012.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1504	Seguridad y protección personal	Guantes Ebanista	UNIDAD	40	0	0	0	59.86	40	2,394.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTES PARA MANIPULAR VIDRIO	UNIDAD	5	0	0	0	700.00	5	3,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTES POWER-FLEX RESISTENTE A LA ABRASION Y CORTES	UNIDAD	68	0	0	0	165.00	68	11,220.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTES RESISTENTES A PRODUCTOS QUIMICOS	UNIDAD	15	0	10	0	100.00	25	2,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTILLAS PARA USO MENSAJERO MOTORIZADO	UNIDAD	1	0	0	0	880.00	1	880.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1533	Seguridad y protección personal	PETO LISO Y REVERSIBLE	UNIDAD	40	0	0	0	427.50	40	17,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1505	Seguridad y protección personal	RODILLERAS.	UNIDAD	24	0	0	0	955.16	24	22,923.76	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1532	Seguridad y protección personal	BATAS DESECHABLES CORTAS Y LARGAS PARA PACIENTES	UNIDAD	1	0	1	0	2,035.00	2	4,070.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1805	Seguridad y protección personal	FILTER IO 10 MICRON L27	UNIDAD	2	0	0	0	5,131.50	2	10,263.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTE DESECHABLES.	CAJA	311	238	289	230	255.42	1068	272,783.63	COMPRA MENOR	BCRD	0
4618-1901	Seguridad y protección personal	PROTECTOR AUDITIVO	UNIDAD	25	0	0	0	70.00	25	1,750.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4710 Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales										41,184.00			
4710-1605	Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	FLUCONOSOL	GALON	34	38	35	37	286.00	144	41,184.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4711 Equipo industrial de lavandería y limpieza en seco										182,297.05			
4711-1503	Equipo industrial de lavandería y limpieza en seco	SECADORA A GAS 30 LBS	UNIDAD	1	0	0	0	182,297.05	1	182,297.05	COMPRA MENOR	BCRD	0
4712 Equipo de limpieza										165,463.32			
4712-1602	Equipo de limpieza	ASPIRADORA	UNIDAD	3	0	0	0	19,000.00	3	57,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4712-1702	Equipo de limpieza	CESTOS P/DESPERDICIOS P/ESCRITORIO CREMA	UNIDAD	39	16	16	4	500.00	75	37,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4712-1702	Equipo de limpieza	ZAFACON PLASTICO	UNIDAD	44	2	4	0	1,419.27	50	70,963.32	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713 Suministros de limpieza										805,310.47			
4713-1831	Suministros de limpieza	ACIDO MURIATICO	LITRO	26	16	26	6	126.50	74	9,361.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	ALMIDON EN SPRAY- PARA PLANCHAR	UNIDAD	3	3	0	3	65.22	9	586.98	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1816	Suministros de limpieza	AMBIENTADOR SPRAY	UNIDAD	348	274	275	244	110.09	1141	125,610.18	COMPRA MENOR	BCRD	0
4713-1602	Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UNIDAD	159	162	158	163	51.36	642	32,973.12	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	DEGRASANTES	CUARTO	53	52	52	52	219.61	209	45,897.68	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	DESINFECTANTES	UNIDAD	326	327	327	325	135.29	1305	176,550.87	COMPRA MENOR	BCRD	0
4713-1604	Suministros de limpieza	ESCOBAS Y ESCOBILLONES	UNIDAD	8	8	6	6	229.51	28	6,426.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1602	Suministros de limpieza	ESPONJA DE FREGAR	UNIDAD	46	40	40	44	71.85	170	12,214.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	HAND CLEANER.	UNIDAD	52	52	52	52	118.90	208	24,731.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	HD-OIV-GEL	UNIDAD	6	2	4	4	456.50	16	7,304.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	MICRODIN SOLUTION (YODO)	UNIDAD	7	2	4	5	331.00	18	5,958.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	NEUTRALIZADORES OZUM	UNIDAD	6	3	0	0	742.50	9	6,682.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	PASTA CLORADA P-50	UNIDAD	4	3	3	4	4,329.13	14	60,607.82	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	PIEDRA P/ORALES SIN ALAMBRE	UNIDAD	205	195	195	195	161.90	790	127,901.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	PINE ESPUMA SPRAY	UNIDAD	13	11	11	0	379.50	35	13,282.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	PURISSIMA	UNIDAD	1	0	0	0	319.00	1	319.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	QUITA ÓXIDO P/GUILLOTINA	UNIDAD	2	0	0	0	857.07	2	1,714.14	COMPRA DIRECTA	BCRD	0

4713-1805	Suministros de limpieza	REPUESTO PARA DISPENSADOR POR GOTEO AEROWEST PARA INODORO	UNIDAD	1	0	0	0	2,875.00	1	2,875.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	SANICHLOR CLORO	UNIDAD	8	10	8	6	287.52	32	9,200.64	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	SANIGUAT	UNIDAD	10	8	8	8	581.39	34	19,767.26	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	SHAMPOO PARA LAVAR CARRO	GALON	18	18	23	18	176.00	77	13,552.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1816	Suministros de limpieza	SPRAY ANTIBACTERIAL	UNIDAD	40	24	20	23	385.00	107	41,195.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	SPRAY WEDAC-QUITA OXIDO P/GUILLOTINA-SUAPER	UNIDAD	20	10	20	0	793.58	50	39,679.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1805	Suministros de limpieza	SUAPER	UNIDAD	6	6	4	0	142.58	16	2,281.28	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1603	Suministros de limpieza	ALMOHADILLA	UNIDAD	6	0	3	2	73.20	10	732.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1604	Suministros de limpieza	BARREDOR PLASTICO	UNIDAD	4	0	0	0	605.00	4	2,420.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1604	Suministros de limpieza	PALOS DE EXTENSION	UNIDAD	10	0	0	0	600.00	10	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1604	Suministros de limpieza	POSTE DE EXTENSION DE FIBRA DE VIDRIO	UNIDAD	5	0	0	0	137.50	5	687.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4713-1604	Suministros de limpieza	RASTRILLO DE METAL PARA USO DE JARDINERIA	UNIDAD	4	0	0	0	2,200.00	4	8,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4810 Equipos de servicios de alimentación para instituciones										2,416,065.15			
4810-1611	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	BALANZA DE PLATAFORMA DIGITAL	UNIDAD	1	0	0	0	50,000.00	1	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4810-1517	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	FREIDOR	UNIDAD	1	0	0	0	60,000.00	1	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4810-1607	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	LICUADORA INDUSTRIAL DE 32 ONZ	UNIDAD	3	0	0	0	11,000.00	3	33,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4810-1607	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	MAQUINA JUGO FROZEN	UNIDAD	1	0	0	0	190,000.00	1	190,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4810-1504	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	PARRILLA BBQ EN ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	2	0	0	0	265,000.00	2	530,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4810-1504	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	PARRILLA DE 36" CON HORNO	UNIDAD	1	0	0	0	339,250.15	1	339,250.15	COMPRA MENOR	BCRD	0
4810-1517	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	ROSTIZADOR DE POLLO	UNIDAD	1	0	0	0	140,000.00	1	140,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4810-2106	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	BEBEDERO	UNIDAD	12	0	1	0	13,846.15	13	180,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4810-2106	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	CONGELADOR VERTICAL DE DOS PUERTAS 48 PIES	UNIDAD	1	0	0	0	158,265.00	1	158,265.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4810-2106	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	CONSERVADOR 2 PUERTAS VERTICALES	UNIDAD	1	0	0	0	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4810-2106	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	CUARTO FRIO DE 2 HP	UNIDAD	1	0	0	0	110,000.00	1	110,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4810-2106	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	NEVERAS DE DOS PUERTAS, EJECUTIVA, VERTICAR Y PARA MASA DE PIZZA,	UNIDAD	8	0	0	0	57,693.75	8	461,550.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4810-2004	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	ADORNO DE MESA	UNIDAD	2	0	0	0	20,000.00	2	40,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4810-1504	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	PARRILLA CROMADA P/ BANDEJA GARTRONOMICA	UNIDAD	24	0	0	0	1,000.00	24	24,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4811 Máquinas expendedoras										560,000.00			
4811-1301	Máquinas expendedoras	MAQUINA CONTADORA DE BILLETES	UNIDAD	4	0	0	0	140,000.00	4	560,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4913 Equipos de pesca y caza										445,500.00			
4913-1606	Equipos de pesca y caza	MUNICIONES	UNIDAD	162	0	0	0	2,750.00	162	445,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4914 Equipos para deportes acuáticos										30,855.00			
4914-1504	Equipos para deportes acuáticos	CHAPALETAS PARA NIÑOS	UNIDAD	17	0	0	0	1,815.00	17	30,855.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916 Equipos deportivos para campos y canchas										568,241.10			
4916-1520	Equipos deportivos para campos y canchas	BATES BASEBALL	UNIDAD	2	4	0	0	8,000.00	6	48,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1506	Equipos deportivos para campos y canchas	BATES SOFTBALL	UNIDAD	2	2	0	0	16,400.00	4	65,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1503	Equipos deportivos para campos y canchas	BOLA BASEBALL	UNIDAD	61	23	20	0	2,081.54	104	216,480.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
4916-1603	Equipos deportivos para campos y canchas	BOLA BASKETBALL	UNIDAD	7	7	0	0	2,090.00	14	29,260.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1604	Equipos deportivos para campos y canchas	BOLA TENIS	CAJA	0	3	3	0	6,941.35	6	41,648.10	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1608	Equipos deportivos para campos y canchas	BOLA VOLEYBALL	UNIDAD	0	7	3	0	1,980.00	10	19,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1507	Equipos deportivos para campos y canchas	HOME PLAY STANDARD	UNIDAD	1	0	0	0	16,500.00	1	16,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1507	Equipos deportivos para campos y canchas	JUEGO DE BASES PROFESIONAL	UNIDAD	2	0	0	0	13,200.00	2	26,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1521	Equipos deportivos para campos y canchas	MASCOTA BASEBALL	UNIDAD	7	7	0	0	3,294.50	14	46,123.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1607	Equipos deportivos para campos y canchas	RAQUETA TENIS DE CAMPO	UNIDAD	3	3	3	0	4,070.00	9	36,630.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1607	Equipos deportivos para campos y canchas	RAQUETAS PING PONG	UNIDAD	0	7	0	0	2,400.00	7	16,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4916-1706	Equipos deportivos para campos y canchas	VALLAS DE ENTRENAMIENTO	UNID	2	0	0	0	2,500.00	2	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4918 Juegos y equipo de tiro y mesa										43,419.50			
4918-1509	Juegos y equipo de tiro y mesa	BOLA PING PONG	DOCENA	0	115	115	0	171.39	230	39,419.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4918-1502	Juegos y equipo de tiro y mesa	ZAPATILLAS P/TACOS DE BILLAR	UNIDAD	20	0	20	0	100.00	40	4,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4920 Equipo para entrenamiento físico										103,780.00			
4920-1606	Equipo para entrenamiento físico	DISCO GOMA	LBS	20	0	0	0	1,114.00	20	22,280.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4920-1514	Equipo para entrenamiento físico	PELOTAS MEDICINALES.	LBS	5	0	0	0	12,200.00	5	61,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4920-1606	Equipo para entrenamiento físico	PESA DE MANO	LBS	40	0	0	0	473.50	40	18,940.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4920-1512	Equipo para entrenamiento físico	ULA ULA HOOPS	UNID	24	0	0	0	65.00	24	1,560.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4922 Equipo de deporte y accesorios										36,840.50			
4922-1506	Equipo de deporte y accesorios	CHURROS PISCINA	UNIDAD	21	0	0	0	572.00	21	12,012.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4922-1505	Equipo de deporte y accesorios	MALLA DE BASKETBALL, VOLEYBALL Y TENIS.	UNIDAD	1	5	4	0	2,182.85	10	21,828.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4922-1505	Equipo de deporte y accesorios	RED FUTBALL SALA	UNID	2	0	0	0	2,500.00	2	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4924 Equipo de recreo y parques infantiles y equipo y suministros de natación y de spa										1,838,667.00			
4924-1501	Equipo de recreo y parques infantiles y equipo y suministros de natación y de spa	JUEGO BALANCIN SURF	UNIDAD	1	0	0	0	65,000.00	1	65,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4924-1501	Equipo de recreo y parques infantiles y equipo y suministros de natación y de spa	JUEGO MUELLE DE CARRO DOBLE	UNIDAD	1	0	0	0	45,000.00	1	45,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
4924-1501	Equipo de recreo y parques infantiles y equipo y suministros de natación y de spa	MODULO DE JUEGO INFANTIL	UNIDAD	1	0	0	0	1,488,667.00	1	1,488,667.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0

4924-1501	Equipo de recreo y parques infantiles y equipo y suministros de natación y de spa	TIROLINA DE MADERA	UNIDAD	1	0	0	0	240,000.00	1	240,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5010 Frutas, verduras y frutos secos													
5010-1717	Frutas, verduras y frutos secos	SEMILLA CAJUIL PLANTERS	UNIDAD	10	9	4	9	495.00	32	15,840.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5013 Productos lácteos y huevos													
LECHE UHT Y DESCREMADA													
5013-1701	Productos lácteos y huevos		UNIDAD	2662	2515	2521	2504	58.74	10202	599,272.82	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12
5016 Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería													
AZUCAR CREMA, DE DIETA Y REFINADA.													
5016-1509	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería		PAQUETE	1360	1272	1251	1244	173.67	5127	890,423.30	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5016-1814	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CARAMELOS VARIADOS	UNIDAD	332	328	341	356	173.28	1357	235,140.96	COMPRA MENOR	BCRD	0
5016-1511	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	COCOA	LATA	109	89	99	99	238.78	396	94,556.88	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5020 Bebidas													
AGUA EMBOTELLADA													
5020-2301	Bebidas	CAFE	IMPORTE	69	65	70	66	4,979.98	270	1,344,595.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12
5020-1706	Bebidas	CREMORA	PAQUETE	2433	2453	2462	2369	168.47	9717	1,637,022.99	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0
5020-1708	Bebidas	TE FRIO Y CALIENTE.	UNIDAD	190	155	204	148	260.98	697	181,903.06	COMPRA MENOR	BCRD	0
5020-1711	Bebidas		CAJA	271	245	251	250	220.13	1017	223,869.12	COMPRA MENOR	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12
5212 Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas													
ALMOHADADA													
5212-1505	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas		UNIDAD	40	0	0	0	330.00	40	13,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	BAMBALINA	UNIDAD	27	0	0	0	6,600.00	27	178,200.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	CUBRE - ALMOHADADAS	UNIDAD	40	0	0	0	132.00	40	5,280.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	CUBRE - COLCHONES	UNIDAD	40	0	0	0	396.00	40	15,840.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	DESPERDICIOS DE FRANELA	UNIDAD	80	80	80	80	24.20	320	7,744.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	DRIZA DE NYLON	UNIDAD	400	0	0	0	27.50	400	11,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	ESTOPA DE HILO ALGODON	LIBRA	25	0	0	0	35.20	25	880.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	MANTELES Y PAÑOS DE LENCERIA.	UNIDAD	175	46	15	15	1,891.86	251	474,857.80	COMPRA MENOR	BCRD	0
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SABANAS PARA CAMILLAS	UNIDAD	50	0	0	0	330.00	50	16,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5212-1602	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SERVILLETAS DE PAPEL Y TIPO BUFFET.	UNIDAD	48	0	40	0	137.50	88	12,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5212-1602	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SERVILLETAS DE PAPEL Y TIPO BUFFET.	PAQUETE	1016	939	964	940	178.06	3859	687,125.11	COMPRA MENOR	BCRD	0
5214 Aparatos electrodomésticos													
5214-1537	Aparatos electrodomésticos	BAÑO DE MARIA	UNIDAD	1	0	0	0	759,634.00	1	759,634.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5214-1526	Aparatos electrodomésticos	CAFETERA EXPRESSO	UNIDAD	2	0	0	0	7,000.00	2	14,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5214-1802	Aparatos electrodomésticos	ESTUFA BAJA DE TRES HORNILLAS	UNIDAD	1	0	0	0	50,225.00	1	50,225.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5214-1516	Aparatos electrodomésticos	FREIDOR DE MESA GAS	UNIDAD	1	0	0	0	64,620.00	1	64,620.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5214-1521	Aparatos electrodomésticos	HORNO DE DOS PUERTAS PARA PIZZA Y CONVENCCION.	UNIDAD	2	0	0	0	569,845.58	2	1,139,691.15	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5214-1502	Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS	UNIDAD	7	0	0	0	23,285.71	7	163,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5214-1526	Aparatos electrodomésticos	CAFETERA ELECTRICA	UNIDAD	15	2	7	2	1,774.08	26	46,126.08	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5214-1526	Aparatos electrodomésticos	GRECA	UNIDAD	6	0	1	1	1,866.48	8	14,931.84	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5214-1511	Aparatos electrodomésticos	LICUADORA	UNIDAD	2	1	1	0	3,000.00	4	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5214-1534	Aparatos electrodomésticos	SANDWICHERA	UNIDAD	1	2	1	0	2,300.00	4	9,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215 Utensilios de cocina domésticos													
5215-1806	Utensilios de cocina domésticos	CALENTADOR DE ALIMENTOS DE 2 SECCIONES	UNIDAD	1	0	0	0	548,493.00	1	548,493.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5215-1819	Utensilios de cocina domésticos	MEZCLADORA DE HARINA DE 30QT	UNIDAD	1	0	0	0	175,315.00	1	175,315.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5215-1811	Utensilios de cocina domésticos	PLANCHA FREIDORA	UNIDAD	1	0	0	0	46,000.00	1	46,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1803	Utensilios de cocina domésticos	BOWL CLEANER	LITRO	45	45	45	45	286.00	180	51,480.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-2101	Utensilios de cocina domésticos	AZUCARERAS	UNIDAD	10	2	1	0	396.19	13	5,150.47	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-2006	Utensilios de cocina domésticos	BANDEJAS CROMADAS, REDONDAS, OVALADAS, GRANDES Y PEQUEÑAS.	UNIDAD	76	10	2	0	1,346.82	88	118,520.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5215-1639	Utensilios de cocina domésticos	BATIDOR DE MANO	UNID	8	0	4	0	500.00	12	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1803	Utensilios de cocina domésticos	BOMBONERA DE CRISTAL CON TAPA	UNIDAD	1	3	0	2	440.00	6	2,640.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1803	Utensilios de cocina domésticos	BOWL PARA MEZCLAR.	UNID	656	12	101	0	149.26	769	114,778.35	COMPRA MENOR	BCRD	0
5215-2004	Utensilios de cocina domésticos	CALDEROS	UNIDAD	8	0	1	0	4,011.11	9	36,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-2004	Utensilios de cocina domésticos	CANASTAS FREIDORAS	UNIDAD	3	0	0	0	1,500.00	3	4,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1806	Utensilios de cocina domésticos	CHAFING DISH DELUXE	UNIDAD	12	0	0	0	26,250.00	12	315,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5215-2010	Utensilios de cocina domésticos	CHAMPAÑERA	UNIDAD	6	0	0	0	1,400.00	6	8,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-2004	Utensilios de cocina domésticos	COMBOS DE ACEITE, VINAGRE, SAL Y PIMIENTA	UNIDAD	10	0	10	0	250.00	20	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-2104	Utensilios de cocina domésticos	COPAS MULTITUSO.	DOCENA	484	64	114	93	139.48	755	105,305.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-2101	Utensilios de cocina domésticos	CREMERA	UNIDAD	4	1	0	0	500.00	5	2,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1704	Utensilios de cocina domésticos	CUCHARAS.	DOCENA	940	59	122	32	98.81	1153	113,927.10	COMPRA MENOR	BCRD	0
5215-1704	Utensilios de cocina domésticos	CUCHARONES.	UNIDAD	32	0	7	0	456.08	39	17,787.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1702	Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLA PARA TOPPY	UNIDAD	1	0	0	0	19,800.00	1	19,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1702	Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLAS PARA CEPILLO ELECTRICO.	UNIDAD	10	0	0	0	600.00	10	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1702	Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLOS TRINCHERO, ACERO, PARA CHEF.	DOCENA	615	0	35	0	193.01	650	125,456.40	COMPRA MENOR	BCRD	0
5215-1605	Utensilios de cocina domésticos	DESCORCHADOR	UNIDAD	3	0	0	0	1,000.00	3	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1605	Utensilios de cocina domésticos	DISPENSADORES DE ALIMENTOS Y BEBIDAS.	UNIDAD	18	0	10	0	1,022.33	28	28,625.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-1803	Utensilios de cocina domésticos	ESPUMADERA	UNIDAD	11	0	0	0	980.00	11	10,780.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-2010	Utensilios de cocina domésticos	HIELERAS.	UNIDAD	5	0	2	0	1,342.86	7	9,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5215-2001	Utensilios de cocina domésticos	JARRAS.	UNIDAD	14	3	7	2	1,420.84	26	36,941.88	COMPRA DIRECTA	BCRD	0

5215-1806	Utensilios de cocina domésticos	OLLAS DE PRESION Y PLASTICAS.	UNID	5	0	2	0	3,700.00	7	25,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1704	Utensilios de cocina domésticos	PALA P/HIELO PLASTICA	UNIDAD	6	0	4	0	440.00	10	4,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1704	Utensilios de cocina domésticos	PALETA PLASTICA	UNIDAD	30	0	0	0	1,000.00	30	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1704	Utensilios de cocina domésticos	PALETAS PARA MEZCLAR	UNIDAD	4	0	4	0	800.00	8	6,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1803	Utensilios de cocina domésticos	PEDESTAL PARA CHAMPAÑERA	UNIDAD	6	0	0	0	1,500.00	6	9,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1611	Utensilios de cocina domésticos	PINZAS PARA SERVIR ALIMENTOS.	UNIDAD	32	1	13	0	317.27	46	14,594.49	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-2004	Utensilios de cocina domésticos	PLATOS LLANOS Y DE ENSALADAS.	UNIDAD	132	0	58	0	171.50	190	32,585.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1704	Utensilios de cocina domésticos	PORCIONADOR DE HELADO	UNIDAD	10	0	6	0	185.00	16	2,960.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1704	Utensilios de cocina domésticos	PORTA CUBIERTO PLATICO	UNID	3	0	3	0	184.00	6	1,104.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-2104	Utensilios de cocina domésticos	RACKS DE COPAS	UNID	4	0	4	0	175.00	8	1,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-2004	Utensilios de cocina domésticos	RACKS P/ PLATOS, BOWL	UNID	5	0	0	0	2,300.00	5	11,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-2004	Utensilios de cocina domésticos	RECIPIENTES PARA COMIDA	UNIDAD	2	0	0	0	8,509.00	2	17,018.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1802	Utensilios de cocina domésticos	SARTEN CON TEFLON	UNIDAD	6	1	1	0	2,214.29	7	15,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-2006	Utensilios de cocina domésticos	TABLA PARA PICAR	UNIDAD	8	0	0	0	1,500.00	8	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1803	Utensilios de cocina domésticos	TAPA P/ CARRO DE TRANSPORTAR INGREDIENTES	UNIDAD	30	0	0	0	300.00	30	9,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-2004	Utensilios de cocina domésticos	TAPAS P/PLATOS ACERO	UNIDAD	50	0	0	0	600.00	50	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-2101	Utensilios de cocina domésticos	TAZAS.	UNIDAD	225	45	61	31	216.28	362	78,293.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1704	Utensilios de cocina domésticos	TELARAÑAS P/FREIDORES	UNIDAD	5	0	0	0	300.00	5	1,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1703	Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES.	DOCENA	764	0	10	0	101.68	774	78,700.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-2010	Utensilios de cocina domésticos	THERMOS.	UNIDAD	69	23	36	19	935.61	147	137,535.10	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5215-2102	Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL	UNIDAD	654	12	42	2	62.82	710	44,603.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1507	Utensilios de cocina domésticos	SORBETES (PAQUETE)	UNIDAD	23	14	12	9	74.53	58	4,322.74	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5215-1504	Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS.	PAQUETE	5709	5407	5529	5176	59.86	21821	1,306,298.96	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5216 Electrónica de consumo											5,203,480.00				
NAS PARA ALMACENAMIENTO BACKUP CAMARA DE SEGURIDAD 36 TB															
5216-1536	Electrónica de consumo	QUEMADORA BLURAY EXTERNA Y CD DVD-USB SUPERDRIVE.	UNIDAD	0	1	0	0	3,472,000.00	1	3,472,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5216-1512	Electrónica de consumo	BOCINA PARA BAJO ACTIVO	UNIDAD	2	0	0	0	10,000.00	2	20,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5216-1514	Electrónica de consumo	HEAD SET	UNIDAD	4	0	0	0	84,600.00	4	338,400.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5216-1520	Electrónica de consumo	MICROFONO DIGITAL INALAMBRICO	UNIDAD	1	0	0	0	6,000.00	1	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5216-1520	Electrónica de consumo	MICROFONO DIGITAL INALAMBRICO	UNIDAD	1	0	0	0	50,000.00	1	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5216-1505	Electrónica de consumo	SISTEMA DE MICROFONOS INALAMBRICO	UNIDAD	4	0	0	0	33,600.00	4	134,400.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5216-1511	Electrónica de consumo	TELEVISOR 27", 32", 42", 46 Y 60".	UNIDAD	19	0	0	0	62,200.00	19	1,181,800.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5216-1511	Electrónica de consumo	PORTA BASE PARA RADIOS DE COMUNICACION	UNIDAD	1	0	0	0	880.00	1	880.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310 Ropa											11,553,885.80				
5310-2505	Ropa	PARAGUAS	UNIDAD	10	0	0	0	18,000.00	10	180,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CAMISA AZUL	UNID	0	32	158	1211	1,081.67	1401	1,515,415.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CAMISA BLANCA	UNIDAD	0	19	281	464	1,535.40	764	1,173,045.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CAMISA KAKI	UNIDAD	374	0	228	0	1,132.23	602	681,600.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CAMISA MANGA CORTA	UNIDAD	26	0	0	0	687.50	26	17,875.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CHAMACOS TIPO MILITAR	UNIDAD	25	0	0	0	2,145.00	25	53,625.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CHAQUETAS	UNIDAD	0	125	0	0	3,600.00	125	450,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CHARRETERAS	PAR	200	0	0	0	450.00	200	90,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CORBATA AZUL MARINO Y NEGRA	UNIDAD	492	10	164	8	374.26	674	252,252.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CORREAS CON HEBILLA	UNIDAD	500	0	0	0	300.00	500	150,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	DISTINTIVOS BC Y VPS	UNIDAD	500	0	0	0	208.95	500	104,475.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	GORRAS	UNIDAD	462	244	0	0	450.00	726	326,700.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	JACKET TIPO MILITAR	UNIDAD	0	0	1	2226	3,520.00	2227	790,040.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	JUEGO DE PUAMA PARA ENFERMERAS	JUEGO	6	0	6	0	1,000.00	12	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	JUEGO UNIFORME PERSONAL TECNICO AULA CENTRAL.	UNIDAD	8	0	0	0	8,000.00	8	64,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	MEDIAS	PAR	1200	0	0	0	100.00	1200	120,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	PANTALON AZUL MARINO	UNIDAD	0	746	182	0	1,427.54	928	1,324,760.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	PANTALON JEANS	UNIDAD	487	2	268	0	1,379.91	757	1,044,590.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	PANTALON NEGRO	UNIDAD	30	4	14	0	1,536.67	48	73,760.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	SET DE UNIFORME ÁREA DEPORTES	JUEGO	28	0	0	0	6,762.05	28	189,337.50	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	TRAJES	UNIDAD	0	45	0	0	17,000.00	45	765,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	TSHIRT	UNIDAD	381	366	0	0	650.00	747	486,550.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	UNIFORME DE CHEF	UNIDAD	6	6	0	0	14,000.00	12	168,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	UNIFORME PARA PERSONAL DE CONSERJERIA.	UNIDAD	0	5	40	66	9,500.00	111	1,054,500.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	UNIFORMES DE CAMAREROS.	UNIDAD	11	0	1	4	21,000.00	16	336,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	UNIFORMES PARA LOS MIEMBROS DEL CORO	JUEGO	0	0	1	0	70,000.00	1	70,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	CHALECO REFLECTIVO NARANJA KISHIGO	UNIDAD	35	0	0	0	630.30	35	22,060.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2701	Ropa	PIERNERA TACTICA PARA PISTOLA	UNIDAD	10	0	5	0	1,500.00	15	22,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	TRAJE IMPERMEABLE DE TRES PIEZAS PVC	UNIDAD	2	0	0	0	750.00	2	1,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5310-2710	Ropa	TRAJE PROTECTOR DESECHABLE PARA FUMIGAR Y PINTAR.	UNIDAD	15	0	0	0	420.00	15	6,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5311 Calzado											2,487,403.50				
5311-1501	Calzado	BOTAS DE GOMAS LAVADORES	PAR	9	0	9	0	750.00	18	13,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5311-1501	Calzado	BOTAS DE SUGURIDAD PUNTA DE ACERO, ANTIESTATICO	PAR	0	7	63	0	4,995.38	130	649,400.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5311-1501	Calzado	BOTAS JARDINERO	UNIDAD	10	0	0	0	1,056.59	10	10,565.90	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5311-1501	Calzado	BOTAS MARRON Y NEGRAS	PAR	21	1	8	0	4,900.00	30	147,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5311-1601	Calzado	ZAPATOS DE SEGURIDAD EN PIEL NEGRO	PAR	513	8	153	4	2,458.61	678	1,666,937.60	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5312 Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches											253,000.00				
5312-1702	Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches	BULTO PARA ENCUESTADORES	UNIDAD	50	180	0	0	1,100.00	230	253,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0		
5313 Artículos de tocador											267,998.23				
5313-1608	Artículos de tocador	GEL ANTIBACTERIAL (PARA DESINFECTAR LAS MANOS)	GALON	19	7	6	0	1,725.00	32	55,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5313-1608	Artículos de tocador	JABON ANTIBACTERIAL	UNIDAD	81	78	74	61	277.10	294	81,467.58	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5313-1608	Artículos de tocador	JABON LIQUIDO P/ FREGAR	UNIDAD	94	81	88	78	251.65	341	85,812.65	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5313-1608	Artículos de tocador	MICROBATH FHS	UNIDAD	12	10	10	12	984.50	44	43,318.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5313-1601	Artículos de tocador	GORROS DESECHABLE	CAJA	1	1	1	1	550.00	4	2,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5411 Relojes											1,000.00				
5411-1601	Relojes	RELOJ PARA PARED	UNIDAD	0	1	0	0	1,000.00	1	1,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0		
5510 Medios impresos											1,996,050.40				
5510-1509	Medios impresos	LIBROS VARIOS.	UNIDAD	351	246	262	217	1,855.07	1076	1,996,050.40	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0		
5512 Etiquetado y accesorios											236,886.70				

5512-1706	Etiquetado y accesorios	BANDERAS DOMINICANA	UNIDAD	34	5	10	0	1,980.00	49	97,020.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5512-1706	Etiquetado y accesorios	BANDERINES	UNIDAD	1	0	0	0	7,000.00	1	7,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5512-1503	Etiquetado y accesorios	GAFETES	CENTENA	115	210	0	210	200.00	535	107,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5512-1802	Etiquetado y accesorios	PORTA IDENTIFICACION	UNIDAD	359	125	102	59	40.00	645	25,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5512-1606	Etiquetado y accesorios	REFORZADORES DE HOYOS ADHESIVO	UNIDAD	0	0	5	0	13.34	5	66.70	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5610 Muebles de alojamiento										20,826,501.05			
5610-1708	Muebles de alojamiento	ARCHIVO DE 2, 3, 4 Y 5 GAVETAS.	UNIDAD	39	0	0	0	29,162.40	39	1,137,333.69	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5610-1708	Muebles de alojamiento	ARCHIVO MODULAR Y RODANTE.	UNIDAD	2	0	0	0	1,305,000.00	2	2,610,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5610-1703	Muebles de alojamiento	ESCRITORIOS CON MODULO DE TRES GAVETAS, CON RETORNO Y CREDENZA, ENTRE OTROS.	UNIDAD	23	0	0	0	131,306.13	23	3,020,041.04	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5610-1703	Muebles de alojamiento	ESTACION DE TRABAJO MODULAR PARA TECNICO, SECRETARIAL, ENTRE OTROS.	UNIDAD	20	0	0	0	170,372.33	20	3,407,446.67	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5610-1519	Muebles de alojamiento	MESA AUXILIAR, DE CENTRO, RECTANGULAR Y REDONDA	UNIDAD	39	0	0	0	7,062.56	39	275,440.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5610-1519	Muebles de alojamiento	MESA EN ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	7	0	0	0	36,500.00	7	255,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5610-1703	Muebles de alojamiento	MOBILIARIO MODULAR AREA DE CALIDAD DE EMISION Y CUSTODIA	UNIDAD	0	1	0	0	2,045,000.00	1	2,045,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5610-1703	Muebles de alojamiento	MOBILIARIO MODULAR PARA TECNICOS	UNIDAD	7	0	0	0	160,000.00	7	1,120,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5610-1703	Muebles de alojamiento	MUEBLE DE RECEPCION Y EXHIBIDOR DE MONEDAS PARA EL SALON DE EXHIBICIONES TEMPORALES DEL MUSEO NUMISMATICO	UNIDAD	1	0	0	0	400,000.00	1	400,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5610-1519	Muebles de alojamiento	REPISA EN ACERO	UNIDAD	1	0	0	0	27,600.00	1	27,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5610-1519	Muebles de alojamiento	SET DE COMEDOR	UNIDAD	3	0	0	0	45,418.56	3	136,255.68	COMPRA MENOR	BCRD	0
5610-1504	Muebles de alojamiento	SILLA CAJERO, CON CABEZAL, CON SISTEMA LUMBAR Y ORTOPEDICA, ENTRE OTRAS.	UNIDAD	113	0	0	0	23,467.02	113	2,651,773.07	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5610-1504	Muebles de alojamiento	SILLA EN PIEL Y OPERACIONAL.	UNIDAD	75	0	0	0	24,959.61	75	1,871,970.90	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5610-1504	Muebles de alojamiento	SILLA TIFFANY	UNIDAD	250	0	0	0	4,780.00	250	1,195,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5610-1502	Muebles de alojamiento	SILLON DE DOS Y TRES PLAZAS	UNIDAD	4	0	0	0	17,500.00	4	70,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5610-1705	Muebles de alojamiento	GABINETE CALIENTE	UNIDAD	1	0	0	0	297,000.00	1	297,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5610-1504	Muebles de alojamiento	SILLA DE RUEDAS	UNIDAD	1	0	0	0	15,000.00	1	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5610-1504	Muebles de alojamiento	TUMBONA	UNIDAD	6	0	0	0	8,500.00	6	51,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5610-1508	Muebles de alojamiento	COLCHON PARA CAMAROTES Y TWIN.	UNIDAD	35	0	0	0	3,105.14	35	108,680.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5610-1708	Muebles de alojamiento	ARMAZON DE METAL	UNIDAD	0	100	0	0	105.60	100	10,560.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5610-1606	Muebles de alojamiento	MACETEROS	UNIDAD	16	0	0	0	4,400.00	16	70,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5610-1701	Muebles de alojamiento	PORTA DISCO	UNIDAD	1	0	0	0	16,500.00	1	16,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5610-1606	Muebles de alojamiento	TARRO DE BARRO	UNIDAD	5	0	0	0	750.00	5	3,750.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5610-1708	Muebles de alojamiento	PENDAFLEX PARA ARCHIVO MODULAR	UNIDAD	200	250	0	100	55.00	550	30,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5611 Muebles comerciales e industriales										2,408,263.74			
5611-1906	Muebles comerciales e industriales	CASILLERO PARA EL SALON DE EXHIBICIONES TEMPORALES DEL MUSEO NUMISMATICO	UNIDAD	1	0	0	0	50,000.00	1	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5611-1906	Muebles comerciales e industriales	CREDENZA	UNIDAD	12	0	0	0	78,424.50	12	941,093.98	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
5611-1906	Muebles comerciales e industriales	ESTANTE CON CRISTAL, METALICO Y PARA PROYECTOR.	UNIDAD	17	0	0	0	19,089.94	17	324,529.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5611-1906	Muebles comerciales e industriales	FLIP DOOR	UNIDAD	5	0	0	0	35,000.00	5	175,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5611-1906	Muebles comerciales e industriales	MODULO PARA COCINA	UNIDAD	1	0	0	0	79,385.51	1	79,385.51	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5611-1906	Muebles comerciales e industriales	MUEBLES Y ENSERES PARA AREAS DE PROCESAMIENTO	UNIDAD	1	0	0	0	500,000.00	1	500,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
5611-1906	Muebles comerciales e industriales	PORTATRAJE MULTIPLE	UNIDAD	1	0	0	0	8,800.00	1	8,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5611-1906	Muebles comerciales e industriales	VITRINA PARA LIBROS	UNIDAD	2	0	0	0	29,903.16	2	59,806.32	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
5611-1906	Muebles comerciales e industriales	BAR MOVIL.	UNIDAD	1	0	0	0	269,648.93	1	269,648.93	COMPRA MENOR	BCRD	0
6010 Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros										1,036,937.97			
6010-3111	Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	ESPEJO	UNIDAD	1	0	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6010-1101	Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	LECTOR INALAMBICO CODIGO DE BARRAS	UNIDAD	17	0	0	0	47,000.00	17	799,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
6010-4912	Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	TOMA CORRIENTE	UNIDAD	30	30	30	30	86.00	120	10,320.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6010-5704	Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	COLA P/EMBLLOCAR Y GRANULADA	UNIDAD	40	40	40	40	1,128.84	160	180,615.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
6010-5704	Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	EGAPEGAJOSA	UNIDAD	33	127	28	27	44.11	215	9,483.65	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6010-5704	Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	LAPIZ ADHESIVO	UNIDAD	154	93	89	71	30.76	407	12,519.32	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6012 Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros										502,953.37			
6012-1301	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	GUILLOTINA	UNIDAD	1	0	0	0	7,000.00	1	7,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6012-1002	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	PIEZAS NUMISMATICAS Y FILATELICAS	UNIDAD	1	1	0	0	30,000.00	2	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6012-1001	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	RESTAURACION OBRAS DE ARTE	UNIDAD	5	3	0	3	25,000.00	11	275,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
6012-2504	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	FILTRO PARA CAFETERA ELECTRICA	UNIDAD	68	63	60	58	93.17	249	23,199.33	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6012-1535	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	GOMA DE BORRAR	UNIDAD	477	2525	270	485	15.54	3757	58,374.94	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6012-1511	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	LAPIZ DE BORRAR PLANCHAS DSN-27 DE METAL	UNIDAD	15	15	15	0	300.56	45	13,525.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6012-1520	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	LAPIZ DE CARBON	DOC	308	343	178	173	65.09	1002	65,223.90	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6012-1301	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	LISTONES P/ GUILLOTINA	UNIDAD	4	2	2	2	63.00	10	630.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6013 Instrumentos musicales, piezas y accesorios										20,000.00			
6013-1303	Instrumentos musicales, piezas y accesorios	GUIARRA ELECTRICA	UNIDAD	1	0	0	0	20,000.00	1	20,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6014 Juguetes y juegos										129,498.94			
6014-1202	Juguetes y juegos	CEPILLO PARA BANDAS Y CENTRO DE BILLAR.	UNIDAD	0	4	0	0	425.00	4	1,700.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6014-1202	Juguetes y juegos	VOLIN BILLAR ALUMINIO	UNIDAD	0	2	0	0	1,250.00	2	2,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
6014-1014	Juguetes y juegos	YOYO DE METAL	UNIDAD	353	117	89	39	209.53	598	125,298.94	COMPRA MENOR	BCRD	0

7210 Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones													
											5,770,135.55		
7210-2103	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	FUMIGACIÓN ESPECIAL CONTRA HONGOS, BACTERIAS, COMEJÉN, CARCOMAS Y TERMITAS.	IMPORTE	1	0	1	1	46,666.67	3	140,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
7210-2103	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIOS DE FUMIGACION CONTRA PLAGAS COMUNES	IMPORTE	37	36	40	56	11,821.89	169	1,997,899.47	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
7210-2103	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	FUMIGACIONES BANCO CENTRAL.	IMPORTE	32	30	25	32	20,226.47	119	2,406,949.48	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
7210-2103	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIO DE FUMIGACIÓN EN EL EDIFICIO DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO.	IMPORTE	3	3	3	3	21,000.00	12	252,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
7210-2103	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIOS DE FUMIGACION CONTRA INSECTOS Y ROEDORES; FUMIGACION ESPECIAL CONTRA HONGOS Y BACTERIAS; FUMIGACION CON GEL Y TRATAMIENTO CURATIVO CONTRA COMEJEN, EN LA	IMPORTE	3	3	3	3	61,273.88	12	735,286.60	COMPRA MENOR	BCRD	0
7210-2103	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	INSTALACIONES DEL CLUB DE EMPLEADOS DEL BANCO CENTRA SERVICIOS DE FUMIGACIÓN SEMANAL CON UN PROGRAMA DE MANEJO INTEGRADO CONTRA PLAGAS, INSECTOS, ROEDORES Y OTRAS PLAGAS COMUNES.	IMPORTE	1	0	0	0	238,000.00	1	238,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
7612 Eliminación y tratamiento de desechos											3,982,678.95		
7612-1501	Eliminación y tratamiento de desechos	RECOGIDA DE DESECHOS BIOMEDICOS NO PELIGROSOS Y DESECHOS SOLIDOS.	IMPORTE	11	10	8	7	37,020.53	36	1,332,739.20	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
7612-1501	Eliminación y tratamiento de desechos	SERV. RECOGIDA BOTE DE BASURA	IMPORTE	72	72	72	72	9,201.18	288	2,649,939.75	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
7818 Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes											8,511,471.73		
7818-0103	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO A LOS VEHICULOS .	IMPORTE	3	3	3	3	25,041.67	12	300,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
7818-0103	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACIONES, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, INSPECCION POR KILOMETRAJE, CAMBIO DE BATERIA, MANTENIMIENTO INSPECCION POR KILOMETRAJE, CAMBIO DE BATERIA, ACEITE, FILTRO, LAVADO A PRESION, SOPLETEO, ENGRASE, ALINEACION, BALANCEO	IMPORTE	4	0	0	0	496,408.00	4	1,985,632.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
7818-0103	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO DE PINTURA, CAMBIO DE CRISTALES, REPARACIONES DE ASIENTOS, LIMPIEZ	IMPORTE	0	2	0	0	1,492,746.87	2	2,985,493.73	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
7818-0103	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACIONES DE ASIENTOS, LIMPIEZ	IMPORTE	0	0	6	0	539,974.33	6	3,239,846.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010 Servicios de asesoría de gestión											109,755,225.36		
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE UNA COMPAÑIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA GRIS DEL SALÓN PRINCIPAL. CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA SUSTITUIR LAS TORRES DE	IMPORTE	1	0	0	0	46,200,000.00	1	46,200,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	ENFRIAMIENTO DE LA TORRE DE OFICINAS DEL BANCO CENTRAL. CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA LA INSTALACION DE UN SISTEMA CONTRA INCENDIO	IMPORTE	1	0	0	0	3,074,000.00	1	3,074,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION COMPAÑIA PARA LA ADQUISICION E INSTALACION DE ALFOMBRA	IMPORTE	1	0	0	0	1,600,000.00	1	1,600,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION COMPAÑIA PARA LA ADQUISICION E INSTALACION DE VINIL EN PAREDES	IMPORTE	1	0	0	0	300,000.00	1	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION COMPAÑIA PARA LA REMODELACION DE BAÑOS	IMPORTE	1	0	0	0	1,505,900.00	1	1,505,900.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION COMPAÑIA PARA READECUAR CARPETA ASFALTICA DE LA CANCHA DE TENNIS	IMPORTE	1	0	0	0	3,239,000.00	1	3,239,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION COMPAÑIA PARA REMOZAMIENTO PLAZA P.H.U	IMPORTE	1	0	0	0	3,500,000.00	1	3,500,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION COMPAÑIA PARA REMOZAR LOS BAÑOS	IMPORTE	1	0	0	0	2,070,000.00	1	2,070,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA LA ADQUISICION E INSTALACION											
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	DE PANELES SOLARES	IMPORTE	1	0	0	0	3,703,150.00	1	3,703,150.00	LICITACION PUBLICA	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONSULTORIA PARA VIRTUALIZACION DEL SOFTWARE	IMPORTE	1	0	0	0	400,000.00	1	400,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION COMPAÑIA PARA REALIZAR CONTROL DE CALIDAD DE LA CONSTRUCCION DE 2DA ETAPA DEPOSITO DE RESGUARDO DE ACTIVOS.	IMPORTE	1	0	0	0	254,450.00	1	254,450.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA DISEÑAR SISTEMA DE CLIMATIZACION	IMPORTE	1	0	0	0	450,000.00	1	450,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA LA ELABORACION DE DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL	IMPORTE	1	0	0	0	495,000.00	1	495,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA LA ELABORACION DE LOS PLANOS DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS	IMPORTE	1	0	0	0	450,000.00	1	450,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA LA ELABORACION DE PLANOS DE LA CONSTRUCCION	IMPORTE	1	0	0	0	450,000.00	1	450,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA LA SUPERVISION Y ASESORIA DE LA ACUSTICA	IMPORTE	1	0	0	0	540,000.00	1	540,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA LA SUPERVISION Y ASESORIA DE LA COSTRUCCION DE LA OBRA GRIS	IMPORTE	1	0	0	0	1,800,000.00	1	1,800,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA LA SUPERVISION Y ASESORIA DE											
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	LAS INSTALACIONES SANITARIAS DEL SALON PRINCIPAL	IMPORTE	1	0	0	0	350,000.00	1	350,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA LA SUPERVISION Y ASESORIA DE TERMINACION, ACABADOS Y DECORACION	IMPORTE	1	0	0	0	720,000.00	1	720,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA REALIZAR DISEÑO DE INSTALACIONES SANITARIAS	IMPORTE	1	0	0	0	350,000.00	1	350,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA REALIZAR EL CONTROL DE CALIDAD DEL HORMIGON	IMPORTE	1	0	0	0	500,000.00	1	500,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA REALIZAR INSTALACIONES ELECTRICAS	IMPORTE	1	0	0	0	2,120,000.00	1	2,120,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA REALIZAR LA INSTALACION DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	IMPORTE	1	0	0	0	2,500,000.00	1	2,500,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA SUPERVISION Y ASESORIA											
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONSTRUCCION TECHO METALICO	IMPORTE	1	0	0	0	800,000.00	1	800,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0

Comparación de Precios, Art. 58, del 0 Reglamento No. 543-12. Caso de Excepción por Exclusividad Art. 0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12.

8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA SUPERVISION Y ASESORIA ELECTRICA	IMPORTE	1	0	0	0	200,000.00	1	200,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE UN ASESOR EXTERNO PARA REALIZAR ASESORIA EN PRUEBAS GENERALES Y ESPECIFICAS; E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE PARA PRUEBAS.	IMPORTE	1	0	0	0	2,646,946.00	1	2,646,946.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1502	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION SERVICIOS DE SUPERVISION Y ASESORIA PARA LA INSTALACION DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	IMPORTE	1	0	0	0	660,000.00	1	660,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	ANÁLISIS FÍSICOQUÍMICOS A LAS CISTERNAS.	IMPORTE	2	2	1	1	193,900.00	6	1,163,400.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACIÓN UNA EMPRESA PARA REALIZAR ANÁLISIS MICROBIOLÓGICOS (AEROBIO MESÓFILOS, COLIFORMES TOTALES, COLIFORMES FECALES, E. COLI Y PSEUDOMONA) AL AGUA POTABLE.	IMPORTE	4	3	4	3	17,908.29	14	250,716.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA EL REDISEÑO DEL SISTEMA DE SUPRESION DE FUEGO.	IMPORTE	1	0	0	0	756,700.00	1	756,700.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACIÓN DE EMPRESA PARA ESTUDIOS DE CALIDAD DE AIRE.	IMPORTE	0	1	0	1	80,000.00	2	160,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION DE EMPRESA PARA RECIBIR CERTIFICACION EN GESTION AMBIENTAL.	IMPORTE	1	0	0	0	1,000,000.00	1	1,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA A REALIZAR ESTUDIO DE AUDIOMETRÍA.	IMPORTE	1	0	0	0	50,000.00	1	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA A REALIZAR TOMA DE MUESTRAS DE AGUA PLUVIAL Y SANITARIA.	IMPORTE	0	1	1	0	20,000.00	2	40,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	CONTRATACION SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA: MIGRACIÓN DE IBM DATASTAGE DE LA VERSIÓN 9 A LA VERSIÓN 11, Y MIGRACIÓN DE IBM COGNOS A VERSIÓN 11.	IMPORTE	1	0	0	0	917,504.00	1	917,504.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	MEDICIÓN DE RUIDO PLANTAS ELÉCTRICAS Y EL PERÍMETRO DEL BANCO.	IMPORTE	1	0	0	0	10,000.00	1	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	RENOVACION LICENCIA VLEX, BASE DE DATOS PARA CONSULTA CON INFORMACION JURIDICA.	IMPORTE	1	0	0	0	330,458.59	1	330,458.59	COMPRA MENOR	BCRD	0
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	SERVICIOS DE ESTUDIOS DE SALUD OCUPACIONAL, MONITOREO AMBIENTAL Y DE CALIDAD DEL AGUA DE BEBEDEROS Y CISTERNAS.	IMPORTE	1	0	1	0	40,000.00	2	80,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8012-1704	Servicios legales	8012 Servicios legales						120,000.00		120,000.00			
8012-1704	Servicios legales	HONORARIOS GASTOS LEGALES	UNIDAD	8	0	0	0	15,000.00	8	120,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8013-1502	Servicios inmobiliarios	8013 Servicios inmobiliarios						144,000.00		144,000.00			
8013-1502	Servicios inmobiliarios	ALQUILER DE PANEL E ILUMINACION.	IMPORTE	3	0	1	0	36,000.00	4	144,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	8110 Servicios profesionales de ingeniería						57,475,881.43		57,475,881.43			
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	TORRE DE ANTENA	UNIDAD	2	0	0	0	150,000.00	2	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ADECUACION AREA FRONTAL ANEXA AL SALON ESPECIAL DEL CLUB DEL BANCO	UNIDAD	1	0	0	0	1,247,308.54	1	1,247,308.54	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ADECUACION ESTACIONES MODULARES	UNIDAD	1	0	0	0	280,000.00	1	280,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	INSONORIZACION DE TECHOS DEL AREA DE CALIDAD DE EMISION Y CUSTODIA	UNIDAD	0	1	0	0	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	INSTALACION DE PISOS DE VINYL AREA DE CALIDAD DE EMISION Y CUSTODIA	UNIDAD	0	1	0	0	400,000.00	1	400,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	INSTALACIONES ELECTRICAS AREA DE CALIDAD DE EMISION Y CUSTODIA	UNIDAD	0	1	0	0	500,000.00	1	500,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MATERIALES PARA EL PISO DEL LOBBY Y SALA DE EXHIBICIONES TEMPORALES DEL MUSEO NUMISMATICO	UNIDAD	1	0	0	0	517,000.00	1	517,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MATERIALES PARA EL RECUBRIMIENTO EN PAREDES DEL LOBBY Y SALA DE EXHIBICIONES TEMPORALES DEL MUSEO NUMISMATICO	UNIDAD	1	0	0	0	506,000.00	1	506,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MATERIALES PARA LA FACHADA DEL LOBBY DEL MUSEO NUMISMATICO	UNIDAD	1	0	0	0	400,000.00	1	400,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MATERIALES Y ACCESORIOS ELECTRICOS PARA EL LOBBY Y SALA DE EXHIBICIONES TEMPORALES DEL MUSEO NUMISMATICO	UNIDAD	1	0	0	0	200,000.00	1	200,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL LOBBY Y SALA DE EXHIBICIONES TEMPORALES DEL MUSEO NUMISMATICO	UNIDAD	1	0	0	0	500,000.00	1	500,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA INSTALACION CAMARAS DE SEGURIDAD	UNIDAD	1	0	0	0	500,000.00	1	500,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	PLAFONES PARA EL TECHO DEL LOBBY Y SALA DE EXHIBICIONES TEMPORALES DEL MUSEO NUMISMATICO	UNIDAD	1	0	0	0	375,000.00	1	375,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	RECUBRIMIENTO DE PAREDES AREA DE CALIDAD DE EMISION Y CUSTODIA	UNIDAD	0	1	0	0	250,000.00	1	250,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REMODELACION AREA DE PREPARACION DE EFECTIVO DE LA BOVEDA	UNIDAD	1	0	0	0	1,500,000.00	1	1,500,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	RECUENTO OFICINA REGIONAL	UNIDAD	1	0	0	0	3,500,000.00	1	3,500,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REMODELACION AREA DE PROCESAMIENTO DE MONEDAS Y BRUJETEADO SEDE PRINCIPAL	UNIDAD	1	0	0	0	450,000.00	1	450,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REMODELACION AREA DE REDES	UNIDAD	1	0	0	0	3,435,000.00	1	3,435,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REMODELACION DE LOS BAÑOS DE LA TORRE DE OFICINAS DEL BANCO	UNIDAD	1	0	0	0	1,800,000.00	1	1,800,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REMODELACION DEPARTAMENTO DE TESORERIA	UNIDAD	1	0	0	0	980,000.00	1	980,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REMOZAMIENTO AREAS DE NORMAS Y EVALUACION Y SECRETARIAL DE SISTEMAS DE PAGOS	UNIDAD	1	0	0	0	632,453.55	1	632,453.55	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SISTEMAS DE PARTICIONES MODULARES AREA DE CALIDAD DE EMISION Y CUSTODIA	UNIDAD	0	1	0	0	1,000,000.00	1	1,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	TRASLADO DEL AREA DE RECUENTO DE LA SEDE PRINCIPAL	UNIDAD	1	0	0	0	700,000.00	1	700,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BOVEDAS, REJAS, PUERTA, LOCKERS Y OTROS EQUIPOS	IMPORTE	1	1	1	1	12,776.00	4	51,104.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ACONDICIONAMIENTO CAMPO DE TIRO.	IMPORTE	1	0	0	0	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ACONDICIONAMIENTO KITCHENETTE.	IMPORTE	1	0	0	0	200,000.00	1	200,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ADECUACION AREA INFANTIL.	IMPORTE	1	0	0	0	500,000.00	1	500,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ADQUISICIÓN DE PLAFONES.	IMPORTE	0	0	1	0	18,000.00	1	18,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0

8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ADQUISICION DE ROTULOS Y SEÑALIZACIONES.	IMPORTE	1	0	0	0	52,000.00	1	52,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ADQUISICION DE VINYL.	IMPORTE	1	0	0	0	65,000.00	1	65,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ALFOMBRA.	IMPORTE	1	0	0	0	35,000.00	1	35,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	AMPLIACION GAZEBO INFANTIL.	IMPORTE	1	0	0	0	1,600,000.00	1	1,600,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	APLICACION DE PINTURA EN PAREDES EXTERIORES.	IMPORTE	1	0	0	0	35,000.00	1	35,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	APLICACION IMPERMEABILIZANTE JARDINERA.	IMPORTE	1	0	0	0	60,000.00	1	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	APLICACION PINTURA EN PAREDES TALLERES.	IMPORTE	1	0	0	0	80,000.00	1	80,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ARENA PARA PROTECCION MOTIVO TEMPORADA CICLONICA.	IMPORTE	0	1	0	0	14,000.00	1	14,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ARTICULOS FERREROS.	IMPORTE	1	1	1	0	23,116.67	3	69,350.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	AUTOMATIZACION PUERTA DE ENTRADA DEL CENTRO DE	IMPORTE	2	0	0	0	75,000.00	2	150,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	CONSERVACION Y PUERTA ENROLLABLE.	IMPORTE	0	4	0	0	50,250.00	4	201,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	BARANDA EN TUBOS DE ACERO INOXIDABLE.	IMPORTE	1	1	0	0	50,000.00	2	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTAS METALICAS.	IMPORTE	0	1	0	0	50,835.00	1	50,835.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	CHUMACERAS.	IMPORTE	0	1	0	0	50,835.00	1	50,835.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	COMPRAS DIVERSAS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS	IMPORTE	3	3	3	3	11,666.67	12	140,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	EDIFICACIONES DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO.	IMPORTE	1	0	0	0	37,856.00	2	75,712.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	CORREAS PARA LAS TORRES DE ENFRIAMIENTO.	IMPORTE	1	0	0	0	90,000.00	1	90,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	CORTINAS VENECIANAS.	IMPORTE	0	0	1	0	9,939.80	1	9,939.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	DRAIN ON PARA LIMPIEZA GRASA TUBERIAS.	IMPORTE	1	0	1	0	90,961.52	2	181,923.04	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	EXTENSION DE DUCTOS Y CONFECCION DE FILTROS Y BANDEJAS.	IMPORTE	1	1	1	0	8,000.00	3	24,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	FLUCONOSOL.	IMPORTE	1	0	0	0	60,000.00	1	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	FORMICAS PARA MANTENIMIENTO DE PUERTAS.	IMPORTE	1	1	1	0	9,600.00	3	28,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	GALACTICO.	IMPORTE	1	1	1	0	90,000.00	1	90,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	IMPERMEABILIZACION TECHO EDIFICIO DE DEPORTES EN LONA	IMPORTE	1	0	0	0	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ASFALTICA	IMPORTE	1	0	0	0	50,000.00	2	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	INSTALACION DE BARRAS DE PANICO Y PUERTAS DE ESCALERAS.	IMPORTE	1	1	0	0	104,000.00	1	104,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	LAMINADO FROSTED.	IMPORTE	0	1	0	0	130,000.00	2	260,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	LIMPIEZA CISTERNAS, POZOS SEPTICOS, TRAMPAS DE GRASA.	IMPORTE	1	2	2	1	191,666.67	6	1,150,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	LIMPIEZA DE DUCTOS DEL ACONDICIONADOR DE AIRE CENTRAL.	IMPORTE	1	1	1	0	60,000.00	3	180,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	LIMPIEZA Y DESINFECION DE DUCTOS Y CAMPANAS.	IMPORTE	1	1	1	0	97,500.00	4	390,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	LLAVINES DOBLE PUÑO PARA PUERTAS.	IMPORTE	1	1	1	0	84,061.19	4	336,244.76	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANT. A LAS PUERTAS DE BOVEDAS, REJAS Y OTROS EQUIPOS DE	IMPORTE	1	1	1	1	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SEGURIDAD.	IMPORTE	1	0	0	0	30,000.00	1	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO (BRILLADO Y ENCERADO) MARMOL PAREDES	IMPORTE	1	0	0	0	200,000.00	1	200,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	NUCLEO ASCENSOR Y ESCALERAS.	IMPORTE	0	1	0	0	58,100.00	20	1,162,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO DE EDIFICACION, PINTURAS, PAREDES Y PAVIMENTO.	IMPORTE	6	4	9	1	37,868.94	12	454,427.28	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES DE LAS EDIFICACIONES DE	IMPORTE	3	3	3	3	39,000.00	1	39,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	LA OFICINA REGIONAL.	IMPORTE	0	1	0	0	157,246.04	4	628,984.14	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES SANITARIAS DEL EDIFICIO	IMPORTE	3	0	1	0	6,400.00	2	12,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO.	IMPORTE	1	1	0	0	250,000.00	1	250,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO DE PINTURA DE PARED Y ESTRUCTURAS METALICAS.	IMPORTE	1	0	0	0	60,000.00	1	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO DE PINTURA EDIFICACIONES DE LA OFICINA	IMPORTE	1	0	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REGIONAL SANTIAGO.	IMPORTE	1	0	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO DE PINTURA EN BARANDA METALICA DEL NUCLEO	IMPORTE	0	1	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	CENTRAL DEL EEBC.	IMPORTE	1	0	0	0	60,000.00	1	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO DE PINTURA PAREDES INTERIORES CENTRO DE	IMPORTE	1	0	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	DATOS ANT. SEDE.	IMPORTE	1	0	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO DEL PLAY SOFTBALL.	IMPORTE	1	0	0	0	300,000.00	1	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO DRENAJE PLUVIAL PLAZA DEL EEBC.	IMPORTE	0	1	0	0	180,000.00	1	180,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO GENERAL DEL PLAY (NIVELACION TERRERO, CAMBIO	IMPORTE	1	0	0	0	2,000,000.00	1	2,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	TIERRA, RELLENO, GRAMAS, VERIFICACION DRENAJES, ETC.)	IMPORTE	0	1	0	0	1,032,249.16	1	1,032,249.16	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO JUNTAS EXTERIORES DE EXPANSION DE LA TORRE	IMPORTE	1	0	0	0	55,000.00	1	55,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	DE OFICINAS.	IMPORTE	1	0	0	0	50,000.00	1	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO MARMOL EXTERIOR DE LA ANTIGUA SEDE.	IMPORTE	0	1	0	0	450,000.00	1	450,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS CHILLER.	IMPORTE	1	0	0	0	272,111.86	6	1,632,671.16	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO SEÑALIZACION HORIZONTAL EN PARQUEOS DEL	IMPORTE	2	2	2	0	56,250.00	4	225,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	CENTRO CONSERVACION DE DOCUMENTOS	IMPORTE	1	1	1	1	40,000.00	2	80,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO SEÑALIZACION HORIZONTAL Y PINTURA PAREDES	IMPORTE	1	0	0	0	400,000.00	1	400,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	DEL AREA FLOTILLA VEHICULOS DEL EEBC. RDS50.000.00.	IMPORTE	1	0	0	0	190,000.00	1	190,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PARTICIONES MODULARES PISO	IMPORTE	1	1	1	0	526,881.33	3	1,580,643.99	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	A TECHO DE LA TORRE DE OFICINAS	IMPORTE	2	0	0	0	150,000.00	2	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PLOMERIA, SISTEMAS SANITARIO	IMPORTE	1	1	1	0	549,171.71	3	1,647,515.14	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	Y CONTRA INCENDIO.	IMPORTE	1	1	1	0	40,000.00	2	80,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MANTENIMIENTO Y REPARACION SISTEMA DE RIESGO PLAZA.	IMPORTE	1	0	0	0	400,000.00	1	400,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MASILLADO DE VENTANAS EN LA TORRE DE OFICINAS DE OFICINAS.	IMPORTE	1	1	0	0	190,000.00	1	190,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	AUDITORIO Y ANTIGUA SEDE.	IMPORTE	1	1	1	0	526,881.33	3	1,580,643.99	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	MEZCLADORAS SENSOR PARA LAVAMANOS.	IMPORTE	2	0	0	0	150,000.00	2	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	PUERTAS EN VIDRIO FLOTANTE TEMPLADO TORRE DE OFICINAS DE	IMPORTE	2	0	1	0	549,171.71	3	1,647,515.14	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	OFICINAS.	IMPORTE	1	0	0	0	190,000.00	1	190,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	QUIMICOS PITRATAMIENTO DE AGUA Y LIMPIEZA DE LOS SISTEMAS DE	IMPORTE	1	1	1	0	526,881.33	3	1,580,643.99	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	A/A CENTRAL.	IMPORTE	2	0	0	0	150,000.00	2	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	READECUACION DE LA PUERTA ENROLLABLE DE ACCESO.	IMPORTE	2	0	0	0	150,000.00	2	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REFRIGERANTES PARA LOS CHILLERS DEL SISTEMA DE A/A CENTRAL.	IMPORTE	2	0	1	0	549,171.71	3	1,647,515.14	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	DEL EDIFICIO SEDE.	IMPORTE	2	0	1	0	549,171.71	3	1,647,515.14	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0

		REMOZAMIENTO CUARTO DEL PERSONAL DE SEGURIDAD EN PRIMER NIVEL DE LA ANTIGUA SEDE DEL BANCO CENTRAL. (SUSTITUCIÓN DE PLAFONES, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO DE VINYL											
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REPARACIÓN SISTEMA AIRE ACONDICIONADO, PINTURA SEMIGLOSS EN PAREDES, PINTURA D	IMPORTE	1	0	0	0	97,086.00	1	97,086.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		REPARACIÓN DE EDIFICIOS, CAMBIO DE COMBINACIONES DE BOVEDA, MANTENIMIENTO A LAS PUERTAS DE LA BOVEDA, REJAS Y OTROS EQUIPOS DE SEGURIDAD	IMPORTE	1	1	1	1	12,775.82	4	51,103.28	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE DUCTOS.	IMPORTE	1	0	0	0	50,000.00	1	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS.	IMPORTE	4	3	3	2	60,600.55	12	727,206.56	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BARRERAS.	IMPORTE	1	1	1	0	47,094.67	3	141,284.01	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS CHILLERS.	IMPORTE	1	1	2	1	189,955.68	5	949,778.38	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS SISTEMAS DE ALTA Y BAJA TENSION.	IMPORTE	1	0	1	1	164,991.32	3	494,973.96	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL SISTEMA DE ILUMINACIÓN INTERIOR Y EXTERIOR.	IMPORTE	1	1	1	1	403,793.72	4	1,615,174.88	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA REPARACIONES VARIAS EN LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO.	IMPORTE	1	1	1	1	105,150.00	4	420,600.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS.	IMPORTE	1	0	1	0	162,240.00	2	324,480.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ROTULACIÓN Y SEÑALÉTICA INSTITUCIONAL.	IMPORTE	1	0	0	0	3,250,000.00	1	3,250,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	ROTULACIONES Y SEÑALIZACIONES EN OFICINAS.	IMPORTE	1	2	1	0	102,500.00	4	410,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS PLAFONES DEL AREA DE CAJA.	IMPORTE	0	0	0	1	85,000.00	1	85,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS A ASCENSORES, UBICADOS EN LA TORRE DE OFICINAS.	IMPORTE	3	3	3	3	171,014.25	12	2,052,171.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO CIERRES PARA PUERTAS FLOTANTES.	IMPORTE	1	1	0	0	52,500.00	2	105,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS SENSOR PARA INODOROS Y URINALES.	IMPORTE	1	0	0	0	220,000.00	1	220,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO DE PINTURA PARA SEÑALIZACION HORIZONTAL.	IMPORTE	1	0	0	0	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO DE PINTURA PAREDES PARA AREAS INTERNAS.	IMPORTE	1	0	0	0	250,000.00	1	250,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO DE PLAFOND PARA MANTENIMIENTO GENERAL.	IMPORTE	1	1	1	1	206,250.00	4	825,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO DE VALVULAS FLUXOMETRO PARA URINALES E INODOROS.	IMPORTE	1	0	0	0	140,000.00	1	140,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO DE VINYL DE PARED PARA MANTENIMIENTO DE AREAS	IMPORTE	0	1	1	0	100,000.00	2	200,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO DE VINYL DE PARED PARA MANTENIMIENTO DE AREAS.	IMPORTE	1	0	0	1	110,000.00	2	220,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO DISPENSADORES.	IMPORTE	3	2	0	0	110,000.00	5	550,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO E INSTALACION DE 200 YARDAS DE ALFOMBRA DE ALTO TRANSITO DE 26 ONZAS PARA MANTENIMIENTO GENERAL.	IMPORTE	1	0	0	0	600,000.00	1	600,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOTONERA PARA ASCENSOR.	IMPORTE	1	0	0	0	687,061.80	1	687,061.80	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESPEJOS.	IMPORTE	1	0	0	0	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTORES PARA LAS PUERTAS ENROLLABLES.	IMPORTE	1	0	0	0	400,000.00	1	400,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO MATERIALES DE ALBANILERIA.	IMPORTE	0	1	0	0	40,000.00	1	40,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUMINISTRO MATERIALES PARA PLOMERIA.	IMPORTE	2	0	1	1	96,250.00	4	385,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUSTITUCION DE ALFOMBRA POR VINYL.	IMPORTE	6	1	0	0	260,000.00	7	1,820,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	TIRADORES PARA PUERTAS FLOTANTES.	IMPORTE	1	0	0	0	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	VIDRIOS TEMPLADOS PARA DIVISIONES DE LA TORRE DE OFICINAS DE OFICINAS.	IMPORTE	1	0	0	0	180,000.00	1	180,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
		8111 Servicios Informáticos								14,227,638.69			
		MANTENIMIENTOS EQUIPOS HP											Caso de Excepción por Exclusividad Art.
8111-1804	Servicios Informáticos		IMPORTE	1	0	0	0	14,227,638.69	1	14,227,638.69	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12.
		8210 Publicidad								51,916,854.31			Conforme a lo establecido en el Art. 3,
		PUBLICIDAD TELEVISIVA (Spot institucionales por mandato constitucional, de acuerdo al plan de medios aprobados en TV. Y en corporación estatal de radio y televisión, por transmisión de rueda de prensa y material institucional).											Conforme a lo establecido en el Art. 3,
8210-1602	Publicidad	PUBLICIDAD MEDIOS RADIALES (Spot institucionales por mandato constitucional, de acuerdo al plan de medios aprobados en RADIO y en la corporación estatal de radio y televisión).	IMPORTE	1	0	0	0	460,000.00	1	460,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 numeral 10, del Reglamento 543-12. Conforme a lo establecido en el Art. 3,
8210-1601	Publicidad	PUBLICACION EN PERIODICO Y REVISTAS (Publicaciones de reglamentos, resoluciones, avisos institucionales, comunicados, convocatorias, notas de prensa, por mandato constitucional y de la Ley Monetaria y Financiera, sus reglamentos y otras normativas).	IMPORTE	24	24	24	24	69,552.23	96	6,677,014.35	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 numeral 10, del Reglamento 543-12. Conforme a lo establecido en el Art. 3,
8210-1504	Publicidad	PUBLICACION EN PERIODICO Y REVISTAS (Publicaciones de reglamentos, resoluciones, avisos institucionales, comunicados, convocatorias, notas de prensa, por mandato constitucional y de la Ley Monetaria y Financiera, sus reglamentos y otras normativas).	IMPORTE	20	13	15	13	674,134.97	61	41,122,232.90	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 numeral 10, del Reglamento 543-12. Conforme a lo establecido en el Art. 3,
8210-1503	Publicidad	PUBLICACION EN PERIODICO Y REVISTAS (Publicaciones de reglamentos, resoluciones, avisos institucionales, comunicados, convocatorias, notas de prensa, por mandato constitucional y de la Ley Monetaria y Financiera, sus reglamentos y otras normativas).	IMPORTE	26	25	24	24	36,945.53	99	3,657,607.06	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 numeral 10, del Reglamento 543-12.
		8212 Servicios de reproducción								1,165,519,990.83			
8212-1902	Servicios de reproducción	ENCUADERNADORA ESPIRAL	UNIDAD	1	0	0	0	12,000.00	1	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
8212-1506	Servicios de reproducción	ENCUDERNACION DE DOCUMENTOS.	IMPORTE	20	15	10	15	41,947.90	60	2,516,874.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8212-1506	Servicios de reproducción	IMPRESION DE DOCUMENTACION PARA SER ENCUADERNADOS	IMPORTE	16	20	17	4	39,124.94	57	2,230,121.64	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
8212-1506	Servicios de reproducción	PLASTIFICADO DE PORTADAS DE LIBROS PARA LA COLECCION BIBLIOGRAFICA DEL BANCO CENTRAL	IMPORTE	1	0	1	1	35,000.00	3	105,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
		IMPRESIÓN DE BILLETE Y ACUÑACIÓN DE MONEDAS											Caso de Excepción por Exclusividad Art.
8212-1509	Servicios de reproducción		UNIDAD	1	0	0	0	1,160,641,008.81	1	1,160,641,008.81	CASO DE EXCEPCION	BCRD	0 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12.
8212-1902	Servicios de reproducción	ESPIRAL 3/8", COIL 8MM Y 14MM CLEAR, ENTRE OTROS.	UNIDAD	374	207	231	151	15.56	963	14,986.38	COMPRA DIRECTA	BCRD	0

9111 Asistencia doméstica y personal										1,345,845.60			
		LAVADO DE PRENDAS DEL CONSULTORIO MEDICO DE ESTE BANCO CENTRAL.	IMPORTE	3	5	1	3	820.83	12	9,850.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
9111-1502	Asistencia doméstica y personal	SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO.	IMPORTE	25	23	23	21	14,446.56	92	1,329,083.60	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
9111-1502	Asistencia doméstica y personal	SERVICIOS DE LAVANDERIA PARA LAVADO Y PLANCHADO DE BATAS.	IMPORTE	3	3	3	3	576.00	12	6,912.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	0
9210 Orden público y seguridad										985,000.00			
9210-1502	Orden público y seguridad	PISTOLA GLOCK	UNIDAD	10	0	0	0	98,500.00	10	985,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
9314 Servicios comunitarios y sociales										2,482,339.00			
ACTIVIDADES, EVENTOS ESPECIALIZADOS Y SERVICIOS CATERING													
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	ACTIVIDADES DE LA SUBDIRECCION DE ESTUDIOS ECONOMICOS.	IMPORTE	1	0	0	0	995,000.00	1	995,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0
9314-1701	Servicios comunitarios y sociales	ACTIVIDADES DEL PROGRAMA "AULA CENTRAL".	IMPORTE	3	3	0	0	38,333.33	6	230,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
9314-1701	Servicios comunitarios y sociales	VII SEMINARIO INTERNACIONAL DE COMUNICACIÓN.	IMPORTE	1	1	0	0	95,000.00	2	190,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	0
9314-1701	Servicios comunitarios y sociales		IMPORTE	0	0	1	0	1,067,339.00	1	1,067,339.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	0